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Ancient

1 Ancient Gujarat, Personal Gold Signet Seal, 0.31g, with Brahmi legend “Sharavanāya  in scalloped border, with two 

brackets attached at the back, Gupta-Kshatrapa period. Extremely fine, rare.

The grammar of the inscription suggests that the owner of this seal was a woman. Highly unusual as such.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

2 Ancient Malwa, Personal Copper Seal, 5.59g, with Brahmi legend “Shashtadalasya , Gupta-Kshatrapa period. Very 

fine, rare.

The name is probably a reference to six-petal lotus, a prominent Vaishnavite symbol.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

3 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver Double Karshapna, 6.34g, Uniface, “Lumbine Hoard” type, Main punch of 

circle surrounded by five crescents on obverse (Rajgor series 33). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

4 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver Double Karshapna, 6.62g, Uniface, “Lumbine Hoard” type, Bold punch of 

seven pellets around a circle in the centre; ancillary symbols punched randomly along the wedge-shaped flan on obverse (Rajgor 

series 33). Extremely fine, very rare. 

Suddodhana Father of the Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini _ Vana the birth place 

of the Lord Buddha can be identified with Rummin _ Dei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu.

                                      Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

5 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver ½ Shatamana? – Vimshatika, “Series 0”, 5.37g, Obv: Bold Lotus in center 

surrounded by other symbol, Rev: Minor banker punches (Gupta & Hardekar# type 019). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `17,000-18,000

6 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver 11/2 Shatamana? – Vimshatika, “Series 0”, 5.40g, Uniface (Gupta & 

Hardekar# type 019). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `17,000-18,000

7 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada, Silver Vimshatika, 5.00g, Uniface, Four geometric marks (Rajgor Series 55). Very 

fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

8 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada, Silver Vimshatika, 4.87g, Uniface, Four geometric marks and minor bankers mark 

(Rajgor Series 55). Very fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

9 Taxila, Negama- Guild, Cast Copper, 5.19g, Pamcanekame = the five guilds, Obv: Large wheel, three arched chaitya above, Rev: 

Swastika flanked by Nandipadas, Kharoshthi legend “P(r)acalaka(m)ma” below (Piper# 1571). Extremely fine for type, very rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

10 Yuezhi, Sapalbizes (Sapadbizes), Silver Hemidrachm, 1.66g, Obv: Helmeted bust to right, Greek legend “CAΠAΛBIZHC” around, 

Rev: Lion standing to right, crescent above, NANAIA to left and right. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

11 Kushans, Kujula Kadphises, Silver Obol, 1.64g, “Heraus” type, struck in the Transoxiana/Bactria region, Obv: Diademed bust of 

Kujula Kadphises to right in pelleted border, Rev: King standing front, head to right, wearing nomadic dress, with left hand on hilt of 

sword and raising his right hand; crude Bactrian legend “HIAOY KOPhPhANOY” on either side (PAIC 1702). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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12 Kushans, Kanishka, Copper, 17.03g, “Sakyamuni Buddha” type, Obv: Bearded King offering at altar holding log spear, the king 

wears a peaked cap, long coat & trousers, scarf around the shoulders, a belt with a sword is girded around the waist, Greek legend 

around, Rev: Lord Sakyamuni Buddha standing facing holding robe with his left hand, ringh hand raised in Abhay Mudra, Greek legend 

“CAKAMANO BOY∆O” (Gobl 785, Piper# 1752). Very fine for type, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

13 City State Bhadravati, Copper, 5.55g, Obv: Elephant to right, Ujjain symbol above, Rev: Tree-in-railing in centre with Brahmi legend 

“Bhadavatiye (faintly visible)” in the right field (Piper# 2464). About Very fine, very rare.

Bhadravati, modern Bhandakji is situated in Chandrapur District of Maharashtra State. Having very important place in the history of 

ancient India, many references of this historic city are found in the Puranic, Buddhist & Jain literature. The most interesting among 

these is the mention of an International Boudh Dhhama Sabha (Buddhist Religious Convention), hosted by the city some 2000 years 

ago.

Realised `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

14 Post Mauryan, Eastern Malwa, City State, Vidisha, Copper Alloyed, 9.73g, Uniface, Tree-in-railing retrograde Brahmi legend 

“Vidisasa” on obverse (Pieper# 855). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

15 Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Copper, 4.08g, Obv: Deer standing to right towards Laksmi, square vase above, Rev: Six arched hill, 

tree in railing, swastika, Nandipada, triangular headed (Pieper# 1239). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

16 Pre-Satavahana, Monarchical coinage of Vidrabha region, King Subena, Copper Alloyed, 6.63g, Obv: Man standing with bent 

knees on a lotus, holding staff and water pot, small Shrivatsa to right, Brahmi legend “Raño Subena…” to left, inscribed vertically, Rev: 

Bull standing facing right, with a large wheel having arrowed spokes above its back. To right, a cockerel standard (Kukkuta Dhwaja) in 

railing (Pieper# 2451). Very fine, extremely rare. 

Subena appears to be an independent local ruler in Eastern Vidarbha and his coins show great similarity with those of Suryamitra and 

Satyabhadra II, the two local rulers. We know Suryamitra was a close contemporary of Satavahana king Satakani. Subena was 

perhaps a slightly earlier ruler. His name indicates his association with river Bena, which was a major river in the region (present-day 

Wainganga).

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

17 Ancient Vidarbha, Satavahana, Bhon region, Uninscribed die-struck, Copper, 8.53g, “River Goddess' type, Obv: symbolic 

composition – wheel with arrow spokes, modified 'Ujjain' symbol, triangle-headed standard and representation of river goddess, 

standing facing with fish in one hand, Rev: Tree in railing within a dotted border partly visible (Unpublished in major sources). Very fine, 

very rare.

Coins of this type are sometimes found with Brahmi legend 'Siri Gola' on the reverse. They are often counterstruck over other 

specimens. The series constitutes one of the earliest inscribed coinages in the Deccan. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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18 Satavahanas, Tripuri/Eastern Malwa region, Siri Satakani, Lead, 4.66g, “Human figure” type, Obv: 'Ujjain' symbol with one orb 

modified with crescent in centre; Brahmi legend clockwise “Raño Siri Satakanino” around, Rev: Human figure standing in centre, 

three-arched hill topped by an elephant to left, tree-in-railing to right and two wavy lines with fishes below. Extremely fine, extremely 

rare in this grade.  

The legend on this coin ends in '-No' as a genitive case suffix (Satakanino) instead of the usual '-Sa'(Satakanisa). Although 

grammatically accurate, it is surprisingly not seen on any other type of Satavahana coins.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

19 Satavahanas, Vasishthiputra Sri Satakarni, Silver Drachma, 2.32g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Satakanisa” around Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Very 

fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

20 Satavahanas, Gotamiputa Siri Yajna Satakani, Silver Drachma, 2.17g, “Portrait Roman Head” type, Obv: Profile bust of the ruler, 

with short concentric head of hair (commonly known as the 'Roman Head') with head-ornament or Choodamani; Brahmi legend 

“…Satakanisa” around, Rev: Satavahana dynastic emblem in the centre, Southern Brahmi legend “Arahanaku… Hatakaniku” 

around. Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

21 Satavahanas, Gautamiputra Siri Satakani, counterstruck on a Drachma of Kshaharata Kshatrapa Nahapana, Silver Drachma, 

2.27g, Obv: Traces of Nahapana's bust and traces of crude “Greco-Roman” legend around, overstruck by three arched hill with 

crescent symbol and Brahmi letters “Rano Gota…” to right, Rev: Ujjain symbol within dotted circle or dynastic emblem of the 

Satavahanas, traces of under type (Brahmi and Kharoshthi legends and thunderbolt-arrow symbol) visible underneath. Extremely 

fine.
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

22 Satavahanas, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 9.15g, Bhokardan Region, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, Brahmi 

legend “Rano Gotami…..” around, Rev: Tree-in-railing, modified Ujjain symbol to left. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

23 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as 'Mahakshatrapa', Junnar region, lead, 15.98g, “Lion” type, Obv: Majestic 

lion with mane, standing in front of a plough-headed standard in railing, placed above triangle-headed standard, with Shrivatsa near its 

mouth; three-arched hill below belly and curvy line below platform. Brahmi legend “Raño Mahakhatapasa Nahapanasa” around, 

Rev: Thunderbolt, long arrow and a strung bow-and-arrow symbols (Fishman 8.3). Extremely fine, extremely rare in this grade.

Sometimes around or after 70AD, the Kshaharatas spread their rule deep into the Satavahana territory, marking the apogee of their 

conflict with the Satavahanas. Nahapana assumed the title of 'Mahakshatrapa' at this time consolidating his alliance with other local 

rulers like Vasithiputa Isamula. Lion-type coins were struck at Junnar, the regional capital, in continuation of the Satavahana coinage 

but now with Nahapana's name and emblems. This astonishingly well-preserved piece is probably the best ever found in the large 

denomination lead series. It is well struck and has a complete legend and a full representation of features like the lion and the dynastic 

emblem on the reverse. 

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000
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24 Guptas, Chandra Gupta I, Gold Dinar, 7.83g, “Archer- Goddess on Throne” type, Obv: King Nimbate standing facing left in Kushan 

type clothing, holds a bow in his left hand and arrow on his right hand, Brahmi legend “Deva Sri Maharajadhirja Sri Chandraguptah” 

partially visible around, “Chandra” below left hand, Rev: Nimbate Goddess Ardoksho seating on throne holds a diadem in her right 

hand and cornucopia in her left hand (S. Kumar TOTGE 2024: Class I, var. A.1). About Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

25 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.70g, “Lion-Slayer” type, Obv: The king facing right, wears an ornate crown, shoots an arrow 

to Lion, Brahmi legend “Narendrachandrah Prathitarano Rana Jayatyajayyo Bhuvi Simhavikramah” around, partially visible 

around, Rev: Nimbate Goddess seated in a “Vamardhaparyanka” pose on a sleeping Lion, holds diadem in right hand and Lotus 

flower in left hand, Brahmi legend “Simhavikramah” on right (S. Kumar TOTGE 2024: Class III, var. A.2.1). Deep bold strike, about 

uncirculated, exceedingly rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `7,00,000-8,00,000

Chandra Gupta I

Chandra Gupta II - Lion-Slayer

25

24
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26 Guptas, Samudragupta, Gold Dinar, 7.77g, "Javelin" type, Obv: Nimbate king, standing left in Tribhanga pose, holding standard / 

javelin and sacrificing over altar, Garuda standard behind altar and Brahmi legend “Samarasatavitatavijayo jitaripurajito divam 

jayati” partially visible around, Rev: Nimbate Goddess Ardoksho seating on throne holds a diadem in her right hand and cornucopia in 

her left hand, Brahmi legend "Parakramah" in the right field (S. Kumar TOTGE 2024: Class II, var. A.9). Extremely fine+, very rare in 

high grade.

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

27 Post Guptas, Gauda, Sasanka Deva, Debased Gold Dinar, 8.49g, Obv: Lord Shiva seated on Nandi, holding a snake in his hand, 

Brahmi legend around, Rev: Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding a lotus in her hand with an Elephant lustrating her 

standing on it, Brahmi legend (S Kumar Class I, Variety B). About Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

28 Alchon Huns, Lakhana Udayaditya, Silver Drachma, 3.30g, Obv: Diademed Hunnic bust wearing crown with two crescents, earring 

and necklace; Brahmi legend “La Shri” engraved retrograde to above right. A composite symbol of Lion's head surmounted by a 

trident with ribbons in front of the bust, Rev: Mostly blank with traces of obverse impression intaglio. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

29 Gandhara region, Silver Dammas, 1.19g, 2nd series, “Four dots” type, Uniface, Four large dots flanked by two smaller dots, two 

Brahmi letters “Ha Pi” on obverse (Fishman# GA 8.1). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Ancient World

30 Roman, Tiberius, Silver Denarius, 3.63g, Indian imitation, Obv: laureate head of the king facing the right, crude version of legend 

“TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS” around, Rev: Livia as Pax, seated facing the right on a throne with ornate legs, holding an olive 

branch and a scepter, legend “PONTIF MAXIM” around the field. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Samudragupta

Sasanka Deva

26
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Medieval Bharat

31 Rashtrakutas in Western India, Gunatunga, Silver Dramma, 0.39g, Obv: profile bust of king facing right, Rev: Brahmi legend “Sri 

Guna Tunga” partly visible. Very fine, very rare.
thThese coins were earlier wrongly attributed to Sankaragana, 6  century Kalachuri king of Mahishmati. Recent reappraisal suggests 

they are Rashtrakuta silver issues from North-West and North Maharashtra.

Realised `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

32 Medieval Maharashtra, Probably Early Rashtrakutas, Uninscribed Silver Dramma, 1.07g, Obv: Three-quarters profile bust of a 

man sporting moustache and a 'warrior' hairstyle, Rev: Potbellied Kubera, god of wealth, seated facing on a lotus, flanked by two 

female attendants (one clearly visible). Very fine, exceedingly rare.

A rare and unusual type found in North Maharashtra and Khandesh areas, which according to some scholars were the homeland of the 

Rashtrakutas. Their first capital 'Mayurakhindi' has tentatively been identified with the Markanda fort in the Satmala range of North 

Western Maharashtra.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

33 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.74g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada legend above Elephant, 

Rev: Scroll work (Mitch# 193). About uncirculated, rare.  
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

34 Eastern Chalukyas, Attributed to Post-Vishnuvardhana Period, Uninscribed Alloyed Copper, 1.78g, “Vishnukundin” type, Obv: 

Lion with gaping mouth facing right, Shrivatsa symbol to right, Rev: a four-spoked when and an elephant goad (Ankusha) within a 

rayed-circle (Not listed in major publications). Extremely fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

35 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 3.62g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 

following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 

Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-16,000

36 Nolambas of Nolambavadi, Anonymous, Gold Fanam, 0.34g, Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing left, Sun and 

Crescent above, Rev: Elephant goad and Conch side by side, flanked by Sun and crescent above. Very fine, very rare. 

Nandi was the lanchhana (dynastic emblem) of the Nolambas, who thrived as feudatories to the Rashtrakutas in 9th and 10th century 

CE.
                Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000  

37 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion walking to right facing back, Rev: Peacock facing right. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
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38 Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva, Gold Gadyana, 4.43g, inscribed in Kannada and Devnagari legend, Obv: Lion standing with 

raised forepaw, facing left. Cyclical year “Prajapati” inscribed in Kannada in front of the Lion, Crescent and Sun symbols above, Rev: 

Devanagari legend “Sri Sapta / Kotisha labdhavara / Vira Jayakesi / Deva Malavara / mari”. Extremely fine, exceedingly rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000

39 Chandellas of Jejakabhukti, Sallakshana Varman, Gold 4 ½ Masha, 3.38g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari 

legend “Srimat-sa/ llakshana va/ rmmadeva” in three lines (Deyell# 136c). Fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `22,000-24,000

40 Yadavas of Tribhuvanagiri, Kumar Pal, Gold Dinar, 4.13g, Obv: Goddess Lakshmi, Rev: Devanagari legend “Srimat 

Kumarapaladeva” (Deyell 148). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

41 Kalachuris of Tripuri, Govind Chandra Deva, Gold 4 ½ Masha, 3.84g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari 

legend “Srimad Gangeya Deva” (J Deyell# 119). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

42 Kalachuris of Tripuri, Govind Chandra Deva, Gold 4 ½ Masha, 4.18g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari 

legend “Srimad Gangeya Deva” (J Deyell# 119). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `17,000-20,000

10

Jayakeshi Deva
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43 Chahmanas of Sakambhari (Sambhar), Vigraharaja IV, Gold 1/2 Dinar, 4.06g, Obv: Nimbate figure of Lord Shri Rama standing 

facing holding a bow in left hand and an arrow in the right. Decorative floral scrolls with Hamza bird to left and lotus bud to left. 

Devanagari legend “Shri Ra / ma” divided on either side, Rev: Devanagari legend in three lines “Shri Madvigra / harajade / va” within 

a dotted border. Very fine+, exceedingly rare.

This rare coin depicts the earliest labelled numismatic depiction of Lord Rama. Its design follows a 'monumental' style, where the form 

and depiction of the Rama image is comparable to that seen on temple architecture. Rama wears a dhoti and an uttariya which covers 

his entire body. His hair is tied in a bun following Kshatriya conventions. 

Realised `....................... Estimate: `5,00,000-6,00,000

44 Hindu Shahis, Samantadeva, Silver Drachma, 3.32g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva” above, Rev: 

King seated on Horse facing right, (Deyel#l 44). Dotted circle on both sides (partial visible). About uncirculated, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Vigraharaja IV

“ The Earliest depiction of Lord Rama on Gold coin”

43
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45 Chindaka Nagas, Anonymous, Gold Gadyana, 3.80g, 33mm, Bracteate repousse Uniface, 8 X-“Sri Sri Lenkana Singama” 

Kannada legend punches on the periphery, 1X Central punch with Tiger-calf crest, Sun and moon symbols above. Tiger and Calf is 

shown standing facing left on obverse (Ref: Prabhu & Jain, Coinex Pune 2016, Chindaka Nagas of Chakrakota, p8). Extremely fine, 

extremely rare.

So far, only Khammam hoard was known which had 46 coins altogether. Only 39 are under Govt custody and 7 escaped to private 

collections. The above specimen is from a small lot of just a few coins of varied rulers, no more than can be counted on one's fingers.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

46 Chindaka Nagas, Someshvaradeva, Gold Gadyana, 3.80g, 33mm, Bracteate repousse Uniface, 7X “Sri Sri Rajabhushana” 

Kannada legend punches on the periphery, 1X central punch with Tiger-calf crest, Sun and moon symbols above. Tiger and Calf is 

shown standing facing left on obverse (Reference: Govindraya Prabhu Sanoor, Chindaka Nagas, JONS 162, p. 17). Extremely fine, 

extremely rare.

The Chindaka Nagas founded their kingdom along the river basins of Godavari – Indravathi, also known as Chakrakota mandala. They 

ruled this region for more than 500 years between 8th and 14th century CE

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

47 Chindaka Nagas, Someshvaradeva, Gold Gadyana, 3.80g, 33mm, Bracteate repousse Uniface, 8X “Sri Sri Anana Singhama” 

Kannada legend punches on the periphery, 1X central punch with Tiger-calf crest, Sun and moon symbols above. Tiger and Calf is 

shown standing facing left. (Reference: Govindraya Prabhu Sanoor, Chindaka Nagas, JONS 162, p. 17). Extremely fine, extremely 

rare.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

48 Vijaynagar Empire, Mallikarjuna, Silver Tara, 0.24g, Obv: Bull walking to left, Sun and Crescent symbols above. Rev: Devnagari 

legend “Mallikarjuna Raya” in three lines (Mitch# 541-544). Patinated, Extremely fine, very rare.

                  Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

45

46

47

47
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Krishnadevaraya
Dodda Honnu / Double Pagoda

49

In England, the gold ryals (rose-nobles) with a 120-grain standard were introduced 
in 1465 AD, which is equivalent to 7.8 gm. In May 1522, an official proclamation 
recognized the circulation of foreign gold in England and fixed the values of 
certain coins. During Krishnadeva Raya's reign, the 120-grain gold ryals were in 
use as English currency. This may explain the rationale behind the Gold Honnu 
weight of 7.8gm

49 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Dodda Honnu or Double Pagoda, 7.78g, Obv: Four-armed Lord Venkateshwara of 

Tirupati standing under Makara Thoranam (ornamental archway) is a decorative arch frame that surrounds the idol of the deity. The 

frame consists of two pedestals and an arch. The Makara, a guardian figure, is placed on the two pedestals to protect the idol. At the 

top of the arch is a Keerti-mukha figurine, a typical architectural element. Kneeling Narasimha decorates the pedestal bases. God 

wearing tapering crown (Karanda-mukuta), Crocodile shaped ear-ornaments (Makara-kundalas), Bhuja-keerthi (arm ornaments), 

anklets, a medallion, necklaces, and other jewelled attributes shown by a flowing array of dots and lines. He holds Shankha and 

Chakra in his upper hands, and makes the gesture of benevolence (Varada-mudra), and kati hasta mudra symbolizing the dispensing 

of boons and the protection with lower right hand, Rev: Devanagari legend in three lines “Sri / Krishna Rā / ya” within a double circular 

border (Mitch# 1088). Uncirculated, exceedingly rare. 

This extremely rare and important coin is perhaps one of the 30000 coins specially struck by Krishnadeva Raya in 1516, to perform a 
Kanakabhishekam (“Shower of Gold”) ceremony at the Tirupati temple, to thank the Lord for his victory over the Kondavidu and 
Gajapati dynasties of neighbouring Andhra-Orissa country. It shows a truly splendorous depiction of Venkateshwara, in all its jewelled 
glory on obverse. As compared with it the simplicity of the reverse stands out as a testimony to the King's devotion and subservience to 
the Lord. A numismatic masterpiece!

Realised `....................... Estimate: `25,00,000-30,00,000

A small stash of Vijayanagara gold coins was discovered in May 2024 near 
Hospet, about 14 km from Hampi, the capital of the Vijayanagara Empire. 
The hoard featured just a few 'Dodda Honnu', no more than can be counted 
on one's fingers, and about 150 Pratapa and Varaha gold coins issued by 
Krishnadeva Raya and his successor, Achyutaraya. Most of the Varaha and 
Pratapa coins were poorly made, with less than 10% being in collectible 
condition. Golden chance to acquire for collectors.



14

50 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper Falus, 6.29g, Obv: Devnagari legend “Shri Ra(na)/ Sangram /Sahi”, Rev: Arabic 

legend “Al Sultan bin Al Sultan” Ornament (G&G# M 267). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

51  Ranas of Mewar, Rana Vikramaditya, Copper Fulus, 7.54g, SE 1592, Obv: Devnagari legend “Rana Sri / Vikramadita / (sa) 1592” in 

three lines, Rev: Arabic legend “al-Sultan bin al Sultan” (G&G M271). Cleaned, about extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

Sultanates- Delhi Sultanates 

Ghaznavids

52 Mahmud Gazanavid, Silver Dirham, 3.44g, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, Obv: Sahada in center, Arabic legend “Nizam al- 

din ab'l qasim, al kadir” in round field, Rev: Sharada Legend “Avyaktya name ayam tankam hato mahmudapura samvati” (In the 

name of the invisible this Tanka was struck at Mahamudpur) (G&G# GZ2). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

53 Mahmud Gazanavid, Silver Dirham, 2.77g, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, Obv: Sahada in center, Arabic legend “Nizam al- din 

ab'l qasim, al kadir” in round field, Rev: Sharada Legend “Avyaktya name ayam tankam hato mahmudapura samvati” (In the 

name of the invisible this Tanka was struck at Mahamudpur) (G&G# GZ2). Extremely fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

Turks

54 Ala ud din Masud Shah, Silver Tanka, 10.94g, “Fi Ahad” type, Hadrat Delhi Mint (G&G# D120). Very fine+, rare.             

Realised `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Khaljis

55 Qutb al-Din Mubarak, Silver ½ Tanka, 5.05g. Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al-'Azam Qutb al-Dunya wa al-Din”, 

Rev: “Abu al-Muzaffar Mubarak Shah al-Sultan bin al-Sultan” (G&G# D265). Very fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

Tughluqs

56 Ghiyath al din Tughluq, Copper Adli, 2.17g, Qila Deogir Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “Adl Ghiyathi”, Rev: “Bi-Qila'a 

Deogir” (G&G# D315). Extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

57 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.98g, “al-sa'id” type, Shahr Tughluqabad Mint, Obv: “abh'l muzaffar Tughluq shah al 

sultan anara allah burhanahu”, Rev: “al sultan al-sa'id al shahid al ghazi Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# D323). Extremely 

fine, exceedingly rare. 

Coins with Shahr Tughluqabad are exceedingly rare.

                 Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000  

52 53 54

55

57
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58 Muhammad bin Tughluq, Silver Tanka, 11.04g, Balda Qutbabad Mint, AH 725, Arabic legend on both sides, Obv: “Abu al Muzaffar 

Tughluq Shah Anara Allah Burhanuhu” complete Mint name and date in outer margin, Rev: “al-Sultan al-Sa'eed al--Shaheed al 

Ghazi Ghiyath al Dunya wa al-Din” (G&G# D325). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: ` 10,000-12,000

Sayyids

59 Mubarak Shah, Silver Tanka, 10.99g, struck in the name of Muhammad bin Firuz, AH 831, Arabic legend on both sides, Obv: “al-

Sultan al-'Azam Abu al-Muhamid Muhammad Shah bin Firuz Shah Sultani”, Rev: “Fi Zaman al-Imam Amir al-Mumineen 

Khulidat Khilafatuhu”, date in numeral (G&G# D654). Very fine+, Very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Suris

60 Sher Shah, Silver Rupee, 11.05g, Qila Shergarh Mint, Obv: “al-mutawakki ala'llah al-rahman abu'l muzaffar sher shah sultan”, 

Rev: Kalma, “farid al dunya wa'l din khallada allah mulkahu wa sultanahu”, Mint name & rulers name in Devnagari within margin 

(G&G# D766). Extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

61     Sher Shah, Silver Rupee, 11.31g, Ranthambhor Mint, AH 949, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan Sher Shah Khallada 

Allah Mulkahu”, Devanagari legend “Sri Serasahi” complete mint name in left margin, Rev: Shahada, names and titles of Rashidoon 

Caliphs in margins (G&G# D793). Very fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

62 Sher Shah, Silver Rupee, 11.43g, “Bengal” type, AH 946 (G&G# D819). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

63 Sher Shah, Silver Rupee, 11.35g, “Circular area- Mintless” type, AH 949 (G&G# D827). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

64 Islam Shah, Silver Rupee, 11.28g, Chunar Mint (G&G # D958). About extremely fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

65 Islam Shah, Silver Tanka, 11.23g, Narol Mint, AH 960 (G&G# 965). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

66 Islam Shah, Silver Rupee, 11.48g, “Jahanpanah” type, AH 956, Obv: Arabic legend “al-Sultan Islam Shah Sher Shah Khallada 

Allah Mulkahu with Nagari Sri Isalamsahi” below. Mint name Jahanpanah in left quadrant. 'Lotus' mark in second line, Rev: 

Shahada with AH date in square, names and titles of Rashidoon caliphs in border (G&G# D978). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

60

61

62 64 65
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67     Islam Shah, Silver ½ Rupee, 5.60g, Shergarh urf Bakkar Mint (off flan), AH 956, Arabic legend on both sides, Obv: “Islam Shah bin 

Sher Shah Sultan Khallada Allah Mulkahu”, Devnagari legend “Sri Isalamasahi”, Rev: Shahada, names of Rashidoons in margins 

(G&G# D976) (plate specimen). Extremely fine+, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

68 Sikandar Shah, Silver Rupee, 10.50g, Lahore Mint, AH 962, Obv: “Sultan sikandar shah isma'il sur”, Rev: Shahada, the letter “Hi” 

occur both above allah in the Shahada (G&G# D1150). Very fine+, extremely rare. 

Sikandar Shah coins are very rare. Most of the known Rupees are of Lahore Mint however couple of Agra Rupees also known. These 

are the only Silver Rupees of Suri dynasty where the family name “Sur” was written.

                  Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

Bengal Sultanate

69 Rukh al din Kaikaus, Silver Tanka, 11.10g, Lakhnauti Mint (From the land tax of Bangal), Date & Mint in Margin (G&G# B88). About 

Extremely fine, rare. 
                 Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

70 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.71g, Hadrat Banga Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al azam shams al 
Dunya wa'l Din Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen” (G&G# B95). 
Very fine.   Realised `................Estimate: `8,000-10,000

71 Rukn al din Barbak Shah, Silver Tanka, 10.61g, Khazana Mint, AH 874 (G&G# B529). Usual chopped marks. Very fine, rare.      

                           Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

72      Nasir al-Din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.78g, Khalifatabad Mint, AH 922 (G&G# B833). Very fine+, Very scarce.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

73 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.47g, Khazana Mint, AH 93 (G&G# B835). Extremely fine for type.

                          Realised `....................... Estimate: `2,000- 2,500

67
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74 Nasir al din Nusarat Shah, Silver Tanka, 10.55g, Muzaffarabad Mint (G&G# B838). Extremely fine, very rare.

Realised `................Estimate: `8,000-10,000
75 Nasir al din Nusarat Shah, Silver Tanka, 10.66g, Muzaffarabad Mint (G&G# B838). Very fine+, rare.

Realised `................Estimate: `8,000-10,000

76 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.66g, Nusratabad Mint, AH 927, Both sides legend with in border of double circle with dots 

(G&G# B840). Deep bold strike, extremely fine+.

                          Realised `....................... Estimate: `2,000- 2,500

77 Ghiyath al din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.55g, Fathabad Mint (G&G# B931). About extremely fine.

                          Realised `....................... Estimate: `1,800- 2,000

Bahmani of Gulbarga Sultanate

78 Nizam al din Ahmad Shah III, Gold Tanka, 11.00g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 867, Persian legend on both sides, Obv: 

“Ahmad Shah bin Humayu n shah al sultan al Bahamani khallada allah mulkahu”, Rev: “al wathiq billah al ghani abu'l 

muzzafar nizam al dunya wa'l din” (G&G# BH102). Extremely fine+, very rare. 

These is very interesting coin where the dynastic word Bahamani written on coin. Gold Tanka's are extremely rare of this ruler.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

79 Local series, c. late 14th century, Copper Square, 5.35g, “Thane” type, copying designs and names of Muhammad Tughlaq and/or 

Muhammad Bahmani, not read with certainty as yet, Obv: crude rendering of “Muhammad Shah bin… Shah al-'Azam…”, Rev: 

Crude rendering of “al-Sultan al-'Azam… Tughlaqi…..”. Very fine, extremely rare. 

Coins of this variety were discovered in a small hoard ay Yeoor, near Thane, north of Mumbai. They are most likely to be issues of local 

rulers, who established themselves as vassals of the Delhi Sultans in the immediate aftermath of the fall of the Yadava kingdom of 

Devagiri and its successor state in the North Konkan region. We know the names of some of them, like Hambira Rao and Aluji Nakhwa, 

from inscriptional sources.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Qutbshasis of Golkonda Sultanate

80 Attributable South Indian Sultanate, Silver 1/5 Rupee, 2.11g, Undecipher legend but appear to suggest either Abdullah Qutb Shah 

or Sikandar Adil Shah as the issuer named on obverse. Cleaned, Very fine, rare. 

It is difficult to say who struck these enigmatic coins, but there are various contenders like local Nayakas, appointees of the Sultans, or 

Maratha colonizers. A small chance also is of one of the European mercantile companies operating on the Coromandel Coast.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
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Madura Sultanate

81 Jalal al Din Ahsan Shah, Gold Tanka, Hadrat Madhura Mint, 10.97g, Obv: Arabic legend “Afzal al-Yaseen Khalifath Rabb al 

Alameen Jalal al-Dunya wa al Din” in circle, Mint and Date in margin, Rev: Persian legend “Abu al-Dhua'afa wa al-Misakeen Ahsan 

Shah al-Sultan Khulidat Khilafatahu” (Not listed in G&G). Extremely fine, extremely rare.  

Ahsan Shah was the first sultan to break off from the Delhi Sultanate in the south. The Sultanate was short-lived and it succumbed to 

Vijayanagara Empire in about fifty years. The mint-name on this coin is inscribed as 'Madhura' which was the Sanskrit form of the Tamil 

name 'Madurai'. Ibn Batuta, the famous traveller was at the court of Ahsan Shah and even married his daughter. He describes this coin-

type in his account, although the legend he provides in his description is a variation of what is seen on this coin. No coins corroborating 

this description were known till recently, when a few pieces turned up. His titles 'Abu al-Dhua'afa wa al-Misakeen' (Father of the weak 

and the destitute) is unique in the repertoire of titulature held by Indian sultans.  

Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000

Mughals

82 Humayun, 1st reign, Silver Shahrukhi, 4.72g, Agra Mint, Obv: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr 

Hisab” in circle; names of Rashidoons and their titles around, Rev: “Muhammad Humayun Ghazi” in a Mihrab-shaped Cartouche, 'D' 

of Muhammad and 'H' of Humayun inscribed in a single calligraphic stroke, other titles and mint-name in margin. Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

83  Humayun, Silver Shahrukhi, 4.71g, Kabul Mint, AH (9)52, Obv: Shahada within a penta-foliate cartouche with additional invocation 

“Yarzaqu Allah Man Tasha'o Ba-ghayr Hisab”, Rev: Farsi legend “Muhammad Humayun Badshah Ghazi” in rectangular 

cartouche; other titles, mint-name and AH date in margins. Extremely fine, very rare.

The coin is double struck on both sides – an unusual striking error for Mughal mints known for their strict production protocols. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

84 Humayun, 1st reign, Silver Shahrukhi, 4.71g, Lahore Mint, date off flan, Obv: Shahada in circular border, names of Rashidoons and 

their titles around, Rev: In a mihrab-shaped cartouche, legend “Muhammad Humayun Ghazi”; other titles and mint name in margins. 

Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

85  Humayun, 1st reign, Silver Shahrukhi, 4.67g, Lahore Mint, AH 94X, Obv: Shahada in circular border, names of Rashidoons and their 

titles around, Rev: In a mihrab-shaped cartouche, legend “Muhammad Humayun Ghazi” other titles and mint name in margins. Date 

partly visible at 6 o'clock. Very fine, very rare.

Shahrukhis of this type are very rare with the date visible, even partially. 

Realised `....................... Estimate: `9,000-10,000
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86 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.50g, Tatta Mint, Obv: Name of Humayun Muhammad Humayun Ghazi in a pearl-shaped lozenge, 

other titles around and mint name partly visible at the bottom, Rev: Shahada in circle and names and titles of Rashidoon caliphs 

around. Very fine+, exceedingly rare.

Tatta is the rarest mint for Humayun's Shahrukhis. Only two or three specimens are known to date. Humayun's tryst with Sindh began 

soon after his flight from Lahore to save himself from an impending attack by Sher Shah Suri, hot on his pursuit after the defeat in their 

battle of Kannauj. Humayun sought refuge with Shah Hussain Arghun of Sindh when his brother Kamran deserted him and went for 

Kabul. The relations with Shah Hussain were strained, however Humayun managed to secure a base in North Sindh. Here, his son 

Akbar was born in Umarkot (Sind). 

Known specimens of Shahrukhis struck at Thatta are from his second reign. Sindh continued to be held by the Arghuns, however as 

they were a weak state they possibly accepted the sovereignty of Humayun. This specimen is dateless but bears close similarity to a 

coin dated AH963 which is listed on Zeno (#85168).

Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000

87 Akbar, Gold Mohur, 10.86g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 984 (KM# 108.1). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

88 Akbar, Silver Rupee, 11.49g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint, AH 980 (KM# 80.1A). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

89 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, “Jalalahu” type, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Tir, Year 50 (KM# 93.4). Extremely fine, extremely rare.

                             Realised `....................... Estimate: `30,000- 40,000

90  Akbar, Silver Rupee, 11.46g, “Kalima” type, Akbarpur Tanda Mint (off flan) (KM# 80.3). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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91  Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Jalalahu” Type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Amardad (KM# 93.7). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

92  Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 975 (KM# 80.7). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

93 Akbar, Silver Rupee, 11.48g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint (KM# 80.7). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

94 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 977 (KM# 80.10). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

95  Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Lahore Mint, AH 972 (KM# 80.12). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

96 Akbar, Copper Dam, 19.89g, Nusratabad Fathpur Mint. Very fine+, scarce.

                  Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

97 Akbar, Silver Rupee, 11.19g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Di, Year 46 (KM# 93.14). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

98  Akbar, Silver Rupee, 11.29g, “Kalima” type, Shergarh Mint, AH 969 (KM# 80.17). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

99 Akbar, Silver Rupee, 10.95g, Srinagar Mint, Ilahi Month Ardibihisth, Year 49 (KM# 93.5). Very fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

100  Akbar, Silver Rupee, 11.30g, “Jalalahu” type, Sitapur Mint, Ilahi Month Mihir, Year 4(9) (KM# 93.18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

101  Akbar, Silver ½ Rupee, 5.32g, “Kalima” type, Karrah Mint (off flan) (Not listed in KM). Very fine, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

102  Akbar, Silver Square Rupee, 11.20g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 34 (KM# 91.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

103  Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.64g, “Jalalahu” type, Ilahi Year 44 (KM# 64.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

104 Jahangir, Silver Square Rupee, 11.01g, “Nur ud Din” type, Agra Mint, Ilahi Month Ardibihisht, AH 1023/ RY 9 (KM 147.1). Very 

fine+, Very rare.
Realised `....................... Estimate: `70,000-80,000
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105  Jahangir, Silver 1/4th Rupee- Nisar, 2.77g, Dar al Khilafah Agra Mint, AH1028, RY13, Obv: “Nisar Jahangiri, Sanah 13 Julus”, 

within dotted circle, Rev: “Zarb Dar ul Khilafah Agra Sanah 1028", within dotted circle. About uncirculated, exceedingly rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000

106 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.51g, Aries (Ram) Sign, Ahmedabad Mint, Obv: Aries sign, Rev: Persian legend “Jahangir 

Badshah Akbar Badshah” “zarb Ahmadabad” (KM# 150.2). Removed from hook. Fine.

Realised `....................... Estimate: `50,000-75,000

107 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 11.71g, Taurus sign, Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13, Obv: Taurus sign, Rev: Persian legend 

“Jahangir Badshah Akbar Badshah 1027 Zarb Ahmedabad” (KM# 150.5). With jewellery loop.

                        Realised `....................... Estimate: ` 50,000-75,000

108 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.98g, Cancer (Crab) Sign, Ahmedabad Mint, AH 1027, Obv: Cancer sign, Rev: Persian legend 

“Jahangir Badshah Akbar Badshah 1027 Zarb Ahmedabad”  (KM# 150.10). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `50,000-75,000

109 Jahangir, Silver Zodiacal Rupee, 10.68g, Leo (Lion) Sign, Ahmedabad Mint, AH1027/ RY13, Obv: Leo sign, Rev: Persian legend 

“Jahangir Badshah Akbar Badshah 1027 Zarb Ahmedabad” (KM# 150.11). About Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

110 Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.69g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). Uncirculated, rare in this such grade.  

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
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111 Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.64g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). About uncirculated.   

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

112 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Gardun” couplet, Akbarnagar Mint (KM # 149.7). No test and shroff marks almost uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

113 Jahangir, Gold Mohur, 10.63g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Mihir, RY 22, Obv: Persian legend “Shahe Nooruddin Jahangir ibn 

Akbar Badshah”, Rev: Persian legend “Sikka zad dar Shahr e Burhanpur Shah Dinpanah” (KM# 176.3). Very fine+, extremely 

rare.     

Realised `....................... Estimate: ` 5,00,000-6,00,000

114  Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.62g, “Nur Ud Din” type, Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Azar (Not listed in KM). Extremely fine, very 

rare.
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

115  Jahangir, Silver Heavy Rupee, 14.12g, “Ta Falk” couplet, Lahore Mint, AH 1018/ RY 5, Obv: “Badhar bad rawaan ta falak, buwad 

dar daur” (In the world so long the heavens revolve may current), Rev: “Ba name shahe Jahangir, sikka- e- Lahor” (be in the name of 

Shah Jahangir, the money of Lahore) (KM# 158.5). Very fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

116  Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, Lahore Mint, AH 1026/ RY 12, “Hamisha” at top (KM# 149.14). About extremely fine for type.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

117  Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1021/ RY 7 (KM # 145. 12). Centrally struck, beautiful coin. 

About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

118  Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.67g, Patna Mint, AH 1023/ RY 8, Ilahi Month Bahaman (KM# 136.1). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `9,000-10,000
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119  Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.69g, Patna Mint, AH 1027, Ilahi Month Aban (KM# 136.1).  Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

120  Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.67g, Patna Mint, AH 1036/ RY 22, Ilahi Month Shareware (KM# 136.1). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

121 Jahangir, Silver Rupee, Surat Mint, AH 103X/ RY 17 (KM# 145.15). Slab & Graded by NGC as UNC Details.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

122 Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.61g, Qandahar Mint, AH 102X (KM# 135.2). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

123 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.38g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-11,000

124 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.39g, Surat Mint, AH 1036/ RY 22 (KM# 168.6). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `16,000-17,000

125  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, “Four Line Legend” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1037/ RY Ahad (KM# 222.1). Very fine+, 

rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

126 Shah Jahan, Copper Dam, 20.21g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint (KM# 206.1). Very fine+, rare.

                        Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

127 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.81g, Burhanpur Mint (off flan), AH 1063, legend in square outlined with dots (KM# B213.2). Very 

fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

128 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.67g, Daulatabad Mint, beautiful decorated field on both sides, Kalima with complete mint name below 

on reverse (KM# 213.9). Extremely fine, extremely rare.        
Realised `....................... Estimate: ` 60,000-65,000

129 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.87g, Daulatabad Mint, beautiful decorated field on both sides, Kalima with complete mint name 

below on reverse (Not listed in KM). Extremely fine, extremely rare.     
Realised `....................... Estimate: ` 35,000-40,000

130 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.66g, Daulatabad Mint, AH 1061, central inscription within square, knots at corners on both sides, 

Complete Mint name visible in right field on obverse. Very fine+, Very rare.             
Realised `....................... Estimate: ` 25,000-30,000

131  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Multan Mint, AH 1037/ Ahad, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 222.11). Deep bold 

strike, extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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132 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Multan Mint, AH 104X (KM# 227.8). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

133 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.67g, “Four-line legend” type, Surat Mint, RY Ahad (KM# D213.1). Extremely fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

134 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.47g, Broad flan, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

272.3). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

135 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.49g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 272.3). Very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

136 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Adoni Mint, dated RY 30, A highly unusual mule of two reverse dies. Extremely fine, exceedingly 

rare. 

Adoni, later known as Imtiazgarh is a town in Kurool district of Andhra Pradesh. The fort of Adoni was a very strong Military post of Adil 

Shahi Sultans of Bijapur, having a strong Garrison of 30000 Troops. The Mughals took the fortress from Sidi Masud, the commander of 

Sultan Sikandar Adil Shah after a protracted siege. During the siege, two types of coins appear to have been issued, either by the 

Mughals to pay the troops, or by Sidi Masud, to mark his acceptance of the Mughal suzerainty. One of them has the mint-name 'Dar al-

Zafar Qila'a Advani' while the other has only 'Adoni'. Both are extremely rare, only known from 3-4 extant pieces. This coin combines 

the two reverses with mint-names and thus is a mule but bringing together reverse dies of a short-lived issue. Soon afterwards Adoni 

was renamed 'Imtiyazgarh' and became a fairly productive mint under the rule of local Nawabs. 

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

137 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Ahmadnagar Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.7). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

138 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 111X/ RY 49 (KM# 300.23). Beautifully toned about uncirculated, 

rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

139 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.74g, Burhanpur Mint (off flan), RY 4X (KM# 293.3). Extremely fine, rare.

                  Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

140    Aurangzeb, Copper ½ Paisa, 6.75g, Burhanpur Mint (Not listed in KM). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

141  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Golkonda Mint, RY 6, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.28). Extremely fine for 

type.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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142 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, Golkonda Mint, RY 27 (KM# 293.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

143 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.58g, Hukeri Mint, AH 1110 Complete Mint name in center of reverse (KM# 300.33). Uncirculated, very 

rare in this grade.        
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

144 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Solapur Mint, AH 1107 (KM# 300.82). About uncirculated.    

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

145 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Solapur Mint, AH 1114/ RY 46, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.82). About 

uncirculated, rare.            

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

146  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Solapur Mint, AH 1118/ RY 50 (KM# 300.82). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

147 Aurangzeb, Silver ½ Rupees (4), Surat Mint, AH 1112/ RY 45, AH 1114/ RY 46, AH 1116/ RY 48, AH 1116/ RY 49 (KM# 294.6). Very 

fine+ to extremely fine. 4 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

148  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, “Muhayyi ud Din” couplet, Tatta Mint, AH 1071/ RY 4 (KM# 297.8). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

149  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Torgal Mint, AH 1110/ RY 50 (KM# 300.88). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

150 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Torgal Mint, AH 1110/ RY 50 (sic) (KM# 300.88). Uncirculated, rare.        

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

151 Aurangzeb, Silver 1/16 Rupee, 0.66g, Ujjain Mint (By style), RY 5 (KM# 290.6). Cleaned, Extremely fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

152 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Zafarabad Mint, AH 1116/ RY 48, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.93). About 

uncirculated.        
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

153 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Zafarabad Mint, AH 1118/ RY 51 (KM# 300.93). Very fine+.    

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

154 Azam Shah, Silver Rupee, 11.51g, Alamgirpur Mint, RY Ahad, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 332.7). About 

Extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000
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155 Azam Shah, Silver Rupee, 11.34g, Khujista Bunyad Mint, AH 1118/ RY Ahad (KM# 332.4). No test and Shroff marks. Brilliant 

uncirculated, extremely rare in this grade.

Azam Shah made his bid for the Mughal throne against his elder brother Mu'azzam, or Shah Alam Bahadur, soon after the death of 

their father Aurangzeb in March 1707. Azam's short-lived authority was accepted in Western India, Malwa and parts of the Deccan. His 

coins are known struck from Ahmadnagar, Khujista Bunyad, Burhanpur, Alamgirpur, Ujjain, Ahmadabad and Junagarh mints. His rule 

ended on 20 June 1707 when he was defeated and killed by Mu'azzam at the battle of Jajau.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

156 Azam Shah, Silver Rupee, 11.22g, Dar ul Fath Ujjain Mint, AH (11)19/ RY Ahad, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 

332.6). Very fine+, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

157 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.37g, Gulbarga Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 336.3). Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

158 Shah Alam, Silver Rupees (2), 11.21g, 11.52g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1119/ RY Ahad & Allahabad Mint, AH 1122/ RY 4 (KM# 

347.24). Very fine+ to extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

159 Shah Alam, Silver Rupee, 11.55g, Murshidabad Mint, RY 2 (KM # 347.21). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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160 Shah Alam, Silver Rupee, 11.38g, Parenda Mint, AH 1121/ RY 3, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 348.31). Very fine, 

rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

161 Shah Alam, Silver Rupee, 11.43g, Torgal Mint, RY 4 (KM# 348.35). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

162 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.60g, “Abu al Fatah” type, Ahmedabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.1). Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

163 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.43g, “Abu al fatah” type, Ahmednagar Mint, Mint name on top, RY Ahad (KM# KM# 363.2). Very 

fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

164 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.20g, “Abu al Fatah” type, Mustagir ul Mulk Akbarabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.3). Very 

fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

165 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.45g, “Sahib Qiran” type, Akbarnagar Mint, RY Ahad (Not listed in KM). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

166 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.44g, “Abu al Fatah” type, Arkat Mint, AH (1)124/ RY Ahad (KM# 363.5). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

167 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.27g, Azamnagar Gokak Mint (KM# 364.5). Serval Shroff marks otherwise Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

168 Farrukhsiyar, Silver ½ Rupee, 5.62g, Azimabad Mint, Mint name on bottom of reverse, RY Ahad (KM# 375.11). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

169 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.38g, Gulshanabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.28). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

170 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Sironj Mint, RY 7, Complete Mint name on bottom of reverse (KM# 377.58). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

171 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.34g, Arkat Mint, RY Ahad (Not listed in KM), Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

172 Rafi ud Darjat, Gold ½ Fanam, 0.37g, Balapur Mint (Not listed in KM). Extremely fine, extremely rare.  

                    Realised `....................... Estimate: `20,000- 25,000

173 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.40g, Gwalior Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.7). About uncirculated, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

174 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.53g, Azimabad Mint (Mint name on top), AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.5). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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175 Shah Jahan II, Gold ½ Fanam, 0.37g, Balapur Mint (Not listed in KM). Extremely fine, extremely rare     

                             Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

176 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.58g, Error- Double struck, Surat Mint (KM# 415.24). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

177 Muhammad Shah, Silver 1/64 Rupees, 0.14g, Khujista Bunyad Mint. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

178 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.09g, Machalipattan Mint, AH 1145/ RY 15 (KM# 438.27). Very fine+, Very rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

th
179 Muhammad Shah, Gold 1/8  Mohur, 1.35g, Surat Mint (from mint mark), date and RY off flan, most likely struck under the Nawabs of 

Surat. Very fine, extremely rare. 

Fractional issues of later Mughal rulers are extremely rare. They were most likely produced on special orders, to be distributed for 

specific purposes such as wedding gifts or almsgiving. Some exist in European museum collections where they have been received 
th

from 18  century travellers to India. 
Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

180 Ahmad Shah, Silver 1/2Rupee, 5.74g, Murshidabad Mint, RY 3 (KM# 444.4). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

181 Alamgir II, Silver Rupee, 11.28g, Dilshadabad Mint. Extremely fine, rare.

Hyderabad Nizam's issue.  
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

182 Alamgir II, Silver Rupee, 11.25g, KoilKonda Mint, “Ba-Fazal-i-Ilahi” couplet which is not yet fully read but is unique to this mint only, 

Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, extremely rare.

Hyderabad Nizam's issue. 
Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000
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183 Alamgir II, Silver Rupee, 11.13g, Medak Mint, AH 116X, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan chu Mihr Muneer / Thani Sahib 

Qiran Badshah Alamgir”, Rev: 'Julus' formula with mint name (Unpublished in major publications). Beautiful rossets on both sides. 

Very fine+, extremely rare.

Hyderabad Nizam's issue.

Nizams of local 'Chalnee' issues. Medak is one of the rarest late Mughal mints with less than five coins known so far. It was a Hindu 

'Samsthana' under the Nizam of Hyderabad ruled by a Zamindar Raja. Sadasiva Reddy was the ruler of Medak in mid-18th century. He 

leased the town of Medak to the French General Monsieur Raymond when the latter intervened in succession dispute following the 

death of Asaf Jah I in 1749. This arrangement continued till Raymond's death in 1798. This coin is struck under Raymond's tenure.

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

184 Alamgir II, Copper Dam, 19.09g, Najibabad Mint (KM # 450.4). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

185 Alamgir II, Silver Kalima Rupee, 11.00g, Dar-ul-khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1168/ RY 2, Obv: Kalima within a square-area, 

Rev: Name and title of the ruler within a square-area (KM 464.1). Very fine+, extremely rare. 

The coin represents the resurrection of the Kalima in Mughal numismatics. The earlier practice of putting the Kalima on the obv of coins 

was stopped by Aurangzeb under a religious pretext. Silver Rupees of these types are rarer than Gold Mohurs. In Oswal Auction No. 

104 Lot No. 454 Gold Mohur of these type sold at 4,05,000/- hammer.        

Realised `....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

186 Shah Jahan III, Silver Rupee, 11.57g, Surat Mint (off flan). Very fine+, scarce. 

Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

187 Shah Alam II, Copper, 21.47g, “Do Dandi” type, Surat Mint. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

188 Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 11.09g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 122X/ RY 2, Parasol as Mint mark on obverse 

(KM# 777). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

189 Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 11.21g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 12XX/ RY 7, Parasol as Mint mark on obverse 

(KM# 777). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Independent Kingdom

Assam

190 Mlechchha Dynasty of Salastambha, Vanamalavarman, Copper, 13.27g, Uniface, Early Devnagari letter “Va” in center on obverse. 

Extremely fine for type, rare.      

                          Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

191 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 10.80g, “Ahom” legends, Obv: “Kao boi/ pha Leng-/don heu/ ciu”, Rev: “Chao Siu-/pat-pha pi/n 

khun lak-/ni Rai-san”, Lion to left (R&B# E5.2). Extremely fine to about uncirculated, rare. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

192 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 11.00g, “Ahom” legends, Obv: “Kao boi/ pha Leng-/don heu/ ciu”, Rev: “Chao Siu-/pat-pha pi/n 

khun lak-/ni Rai-san”, Lion to left (R&B# E5.3). Extremely fine to about uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

193 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.21g, SE 1620, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1620”, Lion below, running right (R&B# 

F8.1). Very fine+, rare.

                                Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

194 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.15g, SE 1622, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1622”, Lion to right (R&B# F10.1). Very fine.

                          Realised `....................... Estimate: `4,000- 5,000 

195 Rudra Simha, Silver ½ Rupee, 5.59g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/Siva Pada/ Parasya”, Rev: 

“Sri Sri/ Rudra Si/mhasya”, Arc of dots upper right (R&B# F25.4). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

196 Siva Simha, Silver Rupee, 10.99g, SE 1638, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Pada/mbuja Madhuka/rasya”, Flower of dots bottom right and left, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 

1638”, Lion below, running right, (R&B# G6.1). Very fine+, rare.

       Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000 

197 Siva Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1639, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Pada/mbuja Madhuka/rasya”, Flower of dots bottom right and left, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 

1639”, Lion to right (R&B# G7.1). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

198 Siva Simha citing Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.30g, SE 1650, Assamese legend on both sides within dotted border, 

Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1650”, Lion below, running right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri 

Pramathesv/ri Devyah” (R&B# I7.2). Extremely fine, rare.

                                  Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000  
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199 Siva Simha citing Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.22g, SE 1651, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 

“Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1651”, Lion below, running right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri 

Pramathesv/ri Devyah” (R&B# I8.2). Extremely fine, rare.  
 Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

200 Siva Simha citing Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.28g, SE 1653, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 

“Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1653”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri 

Devyah” (R&B# I10.1). Extremely fine, rare.
                                  Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000  

201 Siva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.44g, SE 1655/ 19, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1655/ 19”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, 

Lion to right (R&B# K7.1). About Extremely fine, rare.      
                       Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

202 Siva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.39g, SE 1657/ 21, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1657/ 21”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, 

Lion to right (R&B# K10.1). Extremely fine, rare.
                                              Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

203 Siva Simha with Queen Ambika, Silver ½ Rupee, 5.69g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Si/va 

Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Srimad Ambi/ka Devinam/ 19”, (R&B# K17.1). Very fine+, rare.      

                           Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

204 Siva Simha with Queen Sarvvesvari, Silver ½ Rupee, 5.71g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Si/va Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam/ 26”, (R&B# M18.1). Extremely fine.

                                                Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

205 Pramatta Simha, Silver Rupee, 10.65g, SE 1667, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1667”, Lion to right (R&B# N8.2). 

Very fine.
                          Realised `....................... Estimate: `4,000- 5,000

206 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1669, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/ Kamala Madhu/karasya”, no dots, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1669”, Lion to left, (R&B# 

N10.2). Very fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

207 Pramatta Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.73g, SE 1672, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Pra/matta 

Simha/ Nrpasya”, no dots, Rev: “Sake/ 1672”, Arc of dots centre top, left, right and bottom (R&B# N21.2). Very fine, rare.

                           Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

208 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1679, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1679”, Lion to 

left (R&B# O41.1). Very fine+.

                       Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

209 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, SE 1680, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/1680”, Crescent and dot at top, 4 dots at top right and center bottom, Arce of dots center left, right 

(Unlisted in R&B). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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210 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.42g, SE 1686, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 

Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Flower top right, Crescent centre top, Arc of dots to left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri 

Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1686”, Small crescent and flower of dots at top, Arc of dots upper left, Lion to left (R&B# O48.2). 

Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

211 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.13g, SE 1687, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 

Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Crescent at top, Arc of dots at top right, upper right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri 

Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1687”, Small crescent at top, 4 dots to left, Lion to left (R&B# O49.1). Very fine.

                                  Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000  

212 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.40g, SE 1688, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 

Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots top, left and right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ 

Sake 1688”, crescent and Arc of dots at top and upper left, Lion to left (R&B# O51.1). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000- 4,000

213 Rajesvara Simha, Silver ½ Rupee, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Si/va Pada Para/ 

yanasya”, Crescent above, Rev: “Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nrpasya”, Crescent at top, 4 dot top right, upper right, left, 3 dots center 

left and right (R&B# O55.8). Very fine.

                           Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

214 Rajesvara Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.61g, 5.54g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” (RB# O55.1 to O55.14). Very fine+. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

215 Rajesvara Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.69g, 5.46g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” (RB# O55.1 to O55.14). Very fine to Very fine+. 2 coins.

           Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

216 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.87g, SE 1683, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1683”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# O68.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

217 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1696, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1696”, Lion to right 

(R&B# Q29.1). About extremely fine. 

                          Realised `....................... Estimate: `4,000- 5,000

218 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1697, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1697”, Lion to right 

(R&B# Q30.1). Very fine.

                        Realised `....................... Estimate: `4,000- 5,000

219 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.72g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri La/kshmi Sim/ha Na/rendrasya” (Unlisted in R&B). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

220 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, SE 1692, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi 

Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1692”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# Q47.2). Very fine.

                                   Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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221 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.81g, SE 1695, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi 

Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1695” (R&B# Q50.1). Very fine+.

                                                  Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

222 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, SE 1696, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi 

Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1696” (R&B# Q51.2). About extremely fine.      

                           Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

223 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, SE 1700, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi 

Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1700” (R&B# Q55.1). Very fine.    

                             Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

224 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupees (2), 2.79g, 2.77g, SE 1695, SE 1697, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1695, 

1697” (R&B# Q50.1, Q52.1). Very fine+. 2 coins.

                       Realised `....................... Estimate: `5,000-6000

225 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1700, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi 

Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1700”, crescent and dot top, Arc of dots at center left and bottom, four pellets under date right (R&B# 

Q55.2). Very fine.  

    Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

226 Gaurinatha Simha, Silver Octagonal Rupees (5), SE. 1703, Lion to right, SE 1703, Lion to left, SE 1704, Lion to left, SE 1705, Lion to 

left & SE 1706 year 5, Lion to left, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Śri Śri Hara/ Gauri Charana ra/vinda 

Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Śri Śri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nripasya / Śake date” (RB# R31, R32.1, R33, R34.1, 

R35.1). 5 coins.

Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

227 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ 

Sake 1705”, Arc of dots upper left, Lion to left (R&B# R34.2). Very fine.

                   Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

228 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 

(R&B# R40.1). Very fine.

                        Realised `....................... Estimate: `5,000- 6000

229 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, no dots, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, no 

dots, Lion to left (R&B# R50.1). Very fine.

                        Realised `....................... Estimate: `4,000- 5,000

230 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 10.41g, SE 1717/ 16, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1717/ 16”, Arc of dots 

upper left, Lion to left (R&B# R62.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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231 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.63g, Year 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Arc of dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 5”, with Year 5 in bottom margin but form of 

number is different, crescent at upper left, Arc of dots upper right and bottom left (R&B# R68.1). Very fine.

                                  Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000  

232 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.72g, Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa 

/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 6”, with Year 6 in bottom margin (R&B# R69.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

233 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pa/da 

Parasya/1”, Year 1 in bottom border, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya”, Cresent and dot at top left, Arc of dots top right, 

(Unlisted in R&B). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

234 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.65g, Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Pa/da Parasya”, Arc of dots upper left and right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 6”, with Year 6 in bottom margin (Unlisted 

in R&B). Very fine.

                   Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000  

235 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.64g, Year 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, flower of dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/8”, Year 8 in bottom line, Arc with dots bottom 

right and top left,4 dots bottom left (Unlisted in R&B). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

236 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.70g, Year 16, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 16”, with Year 16 in bottom margin, Star and arc to right of 16 (R&B# 

R76.1). Very fine.

       Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000 

237 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1705” (R&B# R93.1). Very fine.

                       Realised `....................... Estimate: `2,500- 3,000

238   Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1707/6”, appears to have been added as an afterthought below to the right. No crescent 

at top, Arcs of dots centre top, left and bottom, right (R&B# R96.1). Very fine.
                                Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000  

239 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.63g, SE 1708, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Simha/ Nrpasya”, crescent and dot at top left, Rev: “Sake/ 1708”, Crescent and dot at top left, Arcs of dots centre top, left and bottom, 

right (R&B# R98.1). Very fine.
                                    Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000 

240 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1709/ 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1709/ 8”, Year 8 in lower margin, crescent and dot very small, Arcs of dots centre top, left 

and bottom, right (R&B# R103.1). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

241 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716”, 3 dots at center top and bottom, Arc of dots center left (R&B# R112.1). Very fine.

                                     Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

242 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.77g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716” (R&B# R115.1). Very fine.
                             Realised `....................... Estimate: `2,500- 3,000 

243 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.45g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Arcs of 

dots centre bottom, Rev: “Simha/ Nrpasya”, 4 dots center of right, possibly die of 1/16th Rupee in error (Unlisted in R&B). Very fine.

                                   Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000 
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244 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Rev: 

“Simha/ Nrpasya”, 3 dots bottom of left, possibly die of 1/16th Rupee in error (Unlisted in R&B). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

245 Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.68g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Gau/rinatha”, reads 

Gauranatha instead of Gaurinatha in error, Rev: “Simha/ Nrpasya” (R&B# R128.2). Very fine.

 Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

246 Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Gau/rinatha”, Rev: 

“Simha/ Nrpasya”, “Na” below, (obverse die same as R&B# R128.2 and reverse die same as R&B# R129.1). Very fine.

                           Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

247 Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.71g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Gau/rinatha”, 4 dot 

center top, Arc of dots center bottom, Rev: “Simha/ Nrpasya”, Arc of dotsupper right (Not listed in R&B). Very fine.

                          Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

248 Brajanatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.72g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/dha Krishna Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Bra/janatha Si/mha Nrpasya” (R&B# T10.1). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

249 Brajanatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.67g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/dha Krishna Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Bra/janatha Si/mha Nrpasya” (R&B# T10.2). Extremely fine, rare.

                      Realised `....................... Estimate: `17,000-20,000

250 Brajnatha Simha, Silver (5), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 Rupee, 1/16 Rupee, 1/32 Rupee, 5.67g, 2.82g, 1.44g, 0.70g, 0.31g, 

Assamese legend on both sides within dotted border (RB# T10, T13.1, T14, T16.1, T17). Extremely fine, very rare. 5 coins.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

251 Bharatha Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1719, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Krishna/ 

Charanaravinda/ Makaranda Pramatta/ Madhukarasya”, 3 dots upper left, Flower and 4 dots at bottom, Rev: “Sri Bhagadatta/ 

Kulodbhava Sri Bh/aratha Simha Nrpasya/ Sake 1719”, 3 dots bottom left and upper left, Arcs of dots bottom right, Lion to right 

(R&B# W10.1). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

252 Sarvvananda Simha, Silver Rupee, 11.21g, SE 1716, “Rebel Issue”, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Krishna/ Pada Padma Dvanda/ Makaranda Brnda/ Madhukarasya”, 3 dots upper right and lower right, Rev: “Sri Sri Svarga/ 

Deva Sarvananda/ Simha Narendrasya/ Sake 1716”, 4 dots left to year, Lion to left (R&B# X7.1). Extremely fine, scarce.

                      Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000
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Cooch Behar

253 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.47g, SE1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 34). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

254 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.50g, SE1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 34). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

255 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.56g, SE1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 34). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

256 Raghudeva Narayan, Silver Tanka, 10.59g, SE 1510, Bangla Legends in five lines on both sides, Obv: “Śri Śri/ Hara Gauri/ Charana 

Kama/la Madhu Ka/rasya”, Rev: “Śri Śri/ Raghudeva Na/rayanasya Bhupa/lasya Śake/ 1510”, both sides within double circle and 

border of dots (Bose C(E)-2.5). Very fine+, Very rare. 

During the reign of Nara Narayan, from 1581, Raghu Deva had governed the eastern part of the kingdom as his vassal. Once Lakshmi 

Narayan had succeeded to the throne, Ragu Deva declared his full independence and struck coins dated Sk 1510 (AD 1588). He was 

opposed to Lakshmi Narayan's submissive policy towards the Mughals and, as a result, had to contend with various Mughal 

campaigns to bring him to heel.
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

257 Nripendra Narayan, Silver Nazarana ½ Rupee, CB 354, Bangla legend on both sides, Obv: “Sri sri /siva charana/ kamala madhu/ 

karasyasquare”, in a square, with arabesques around, Rev: “Sri sri / nripendra narayan/ bhup/ san” & CB 354(Raj Saka), (KM # 

180). Slabbed & Graded by NGC as MS 63.
Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

Jaintiapur

258 Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.48g, 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Star, Sword to right, Pistol to 

left margin, Rev: Legend “Sri Sri Jayantipur Purandarasya Sake 1653” (RB# K6). Very fine+.

                             Realised `....................... Estimate: `8,000- 10,000

259 Jatra Narayan, Silver Rupee, 9.17g, SE 1704, Bangla Legend on both sides, Obv: “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Star, 

Sword to right, Pistol to left margin, Rev: “Sri Sri Jayantipur Purandarasya Sake 1704” (RB# M1). Tiny dent on edge otherwise Very 

fine+, Very rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

253 254
255

256

257

259258



37

260 Bijay Narayan, Silver Tanka, 9.29g, SE 1707, Legends in four lines on both sides, Obv: “Śri Śri Śi/va Charana ka/mala Madhu 

Ka/rasya”, six pointed Star, Rev: “Śri Śri Ja/yantipura Pu/randarasya Śa/ke 1707”, all within a double circle with beads in between 

(RB# N3b). Very fine+, Very rare. 

           Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

261 Ram Simha II, Silver Tanka, 7.44g, SK 1712, Bangla legend on both sides, Obv: “Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya”, 

Rev: “Sri Sri Jayantipura Purandarasya Sake 1712” (RB# O3). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

Marathas

262 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper ½ Shivrai, 7.29g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

263 Satara Raja, Silver Rupee, 11.10g, Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1206?/ RY 38, Obv: Umbrella as mint mark, 

Rev: Whorled Star to the left of the Regnal Year (Unlisted in KM). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

264 Satara Raja, Silver Rupee, 11.16g, Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 121X/ RY 46, Obv: Umbrella as mint mark, 

Rev: Whorled Star to the left of the Regnal Year (Unlisted in KM). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

265 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 26, Fish as a Mint mark (M&W# T1d). About 

extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

266 Silver Trishuli Rupee, 11.36g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in 

the name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). About extremely fine for type, rare. 

Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, 

their find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' Rupees had been popular 

as standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were 

struck at one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

267 Bagalkot, Silver Rupee, 11.25g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1172, in the name of Alamgir II (M&W# T1). Complete AH 

date. Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

268 Bindraban- Muminabad, Copper Fish Paisa, 7.69g, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/ RY 20 (M&W# T5 type). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

269 Gokulgadh, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Alam II, AH (12)76/ RY 14, Mint name on top of reverse (KM# 304). About 

uncirculated, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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270 Jamgaon, Silver Rupee, 11.62g, “Chandwadi” type, in the name of Shah Alam II, with inverted Devanagari letter “Ja” on reverse, 

struck under the authority of the Sindhias in late 18th century (Unlisted in M&W or Lingen-Wiggins). Removed from loop, test mark on 

edge. Very fine, extremely rare. 

The mint at Jamgaon was run during the very last years of 18th century by the Sindhias to provide money for their army, which was 

stationed around Pune. The type of the Rupee was 'Chandwadi' and modelled on the coins of Wafgaon mint, which was located close 

to Jamgaon and was run by the Holkars. The letter 'Jo' on the reverse stands for 'Jotiba', or 'Jotiswaroopa' who is the family deity of 

the Sindhias.
Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

271  Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.18g, AH 1206, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, complete Bow and 

Arrow to left at top (M&W# T6a). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

272 Nashik- Gulshanabad, Silver ½ Rupee, 5.54g, in the name of Shah Alam II, AH 1241, Obv: Devnagari “Ra”, Rev: Flag to left (M&W# 

T6a). Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

273 Nipani, Silver Rupee, 11.51g, “Peerkhani” type, in the name of Aurangzeb, pseudo-Mint name Dicholi but struck at Nipani, RY 4X. 

Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

274 Phulgaon, Silver Rupee, 11.08g, “Ankushi” type, in the name of Shah Ali Gauhar struck at Phulgaon (M&W# T1). Very fine+, 

extremely rare. 

Phulgaon, located on the Bheema River to the East of Pune, caught fancy of Bajirao II, the Maratha Peshwa in 1812and he decided to 

make it a pleasure resort. He encouraged several Brahmin families to settle there and ordered construction of mansions and markets. 

As a part of this urbanisation scheme a mint also appears to have been run at Phulgaon. The additional symbol is clearly of a Hibiscus 

flower which is associated with Ganesha – it creates a pun on the name of the mint-town and a reference to the Peshwa's patron deity.               

Realised `....................... Estimate: ` 30,000-40,000

275 Poona- Muhiyabad, Silver 1/4 Rupee, 2.57g, in the name Shah Alam II, Ankushi symbol (KM# 122). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

276 Saharanpur, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Alam II, AH1208/ RY 35, Devnagari “Ma / Shri” on obverse, struck during the 

governorship of Bhairav Pant Tatya (Unlisted in M&W). Extremely fine, exceedingly rare. 

The coin has a letter on obverse which looks like 'Ma' in Devanagari, but a comparison with other coins suggests that it is actually the 

letter 'Shri' engraved in a clumsy way. Both these varieties are not listed in Maheshwari & Wiggins.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000
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Mysore

277 Haider Ali, Silver Rupee, 11.45g, Haidernagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1194/17, Persian letter “He” above Julun on 

reverse. Decorative rossets on both sides, complete date and mint. Patinated, extremely fine, exceedingly rare.

                Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000 

278 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Usmani, 19.68g, Dar us Sultanate Farrukhyab Hisar Mint, AM 1218, Obv: Elephant to left with upraise 
trunk, a flag above, Rev: Mint name with epithet in decorated circle (KM# 64). About Very fine, rare.

 Realised `................Estimate: `15,000-20,000
279 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.03g, Khurshed Sawad Mint, AM 1218 (retro), Elephant facing to left (KM# 93). Very fine, rare.

  Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

280 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.40g, Patan Mint, AH 1216 (retro)/ RY 6 (KM# 126). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

281 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.12g, Patan Mint, AM 1218 (retro)/ RY 8 (KM# 126). About uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

Nawabs of Bengal

282 Silver ½ Rupee, 5.67g, Azimabad Mint, in the name of Alamgir II, RY Ahad. Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

283 Silver 1/4 Rupee, 2.86g, Murshidabad Mint, in the name of Alamgir II, RY Ahad. Removed from loop. About Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Sikhs

284 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.85g, “Mora Shahi”, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1862 (G.Singh# 01.31.01). Very fine, 

rare.   
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

285 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.94g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1865 (G. Singh# 01.33.01). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

286 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.10g, “Guru Gobind” couplet, Aarsi like symbol, Amritsar Mint, VS 1866 (G.Singh# 01.34.02). Very 

fine+, rare. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

287 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.13g, "Guru Gobind" couplet, Dar ul Sultanate Lahore Mint, VS 1873 (KM# 66.1). About uncirculated, 

rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

288 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.10g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1874. Persian Suad on reverse above Takht (G. 

Singh# 01.41.01). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

289 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.07g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1875, Persian Digit 2 on reverse above Takht (G. 

Singh 01.39.01). About extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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290 Ranjit Singh, Silver, Rupee,11.10g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1876, Persian Digit 2 above Takht (G. Singh# 

01.39.01). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

291 Ranjit Singh, Silver, Rupee, 11.12g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1884, Digit 86 (G. Singh# 01.51.01). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

292 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.11g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/95 (G. Singh 01.57.01). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Tripura

293 Amara Manikya with Queen Amravati Devi, Silver Tanka, 10.61g, SE1502, Obv: Lion to left, date below, circular arc at base, Outer 

border of double arches, Rev: Bengali Legend “Digbijayi Sri Sri/Yutamara Mani/kya Deva Sri Ama/ravati Devyau” in 4 lines within 

normal square (R&B# 165). Very fine.

This type issued in Sk 1502 (AD 1580) in includes the epithet Digvijayi - "Conqueror of the world". This probably refers to some 

successful military campaign as for early Hindu rulers a digvijaya was a ceremonial tour of conquest around neighbouring kingdoms.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

294 Amara Manikya with Queen Amravati Devi, Silver Tanka, 10.47g, SE 1503, Obv: Lion to left, date below, pellets in outer arches, Rev: 

Bengali Legend “Srihatte Vijayi/ Sri Sri/ Yutamara Ma/nikya Deva Sri A/maravati Devyau” in 4 Lines (R&B# 168). Very fine, rare.     

                      Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

295 Rajadhara Manikya with Queen Satyavati Devi, Silver Tanka, 10.68g, SE 1508, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend 

“Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya De/va Sri Satyava/ti Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 176). Very fine+, rare.     

                      Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000
296 Rajadhara Manikya with Queen Satyavati Devi, Silver Tanka, SE1508, Obv: Lion to left, date below, Pellet to left of standard above 

Lions head, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya/ Deva Sri Satyava/ti Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 182). Slab & 
Graded by PCGS as AU 55. Realised `................Estimate: `35,000-40,000

297 Rajadhara Manikya with Queen Satyavati Devi, Silver Tanka, 10.67g, SE 1508, Obv: Lion to left, date below, small pellet added to left 

of standard, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya/ Deva Sri Satyava/ti Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 185). 

Extremely fine, rare.   
                      Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

298 Ratna Manikya II, Silver 1/16 Tanka, 0.66g, Obv: Lion to left, Crescent & dot above, outer borer with big dots, Rev: Bengali Legend 

“Sri Ra/tnasya” in 2 lines in normal square (RB# 225). Very fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

299 Vira Vikrama Kishore Deb Barman, Silver Rupee, 11.69g, TE1337, Obv: Bust of Maharaja Vira Vikram Kishora Deb Barman facing 

left, Bengali legend “Pancha Sri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur” anticlockwise around, Rev: Lion 

Rampant to left with trident to back, Bengali legend “Tripura Rajya” above, 1337 Tripurabada (RB# 302). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

300 Vira Vikrama Kishore Deb Barman with Maharani Kanchan Prabha, Silver Rupee, 11.54g, TE1341, Obv: Bengali legend “Radha 

Krishna Pade/ Panch Sri Yukta Maharaja, Vira Vikrama Kishora/Manikya Sri Srimati Maharani/Kanchan Prabha Maha Devi, 

Rev: Rampant Lion to left, with trident to back. Tripura 1341 tring Rajya below (RB# 305). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000                       
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Princely States

Awadh

301 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 10.98g, Bareli Quita Mint, AH 1212/ RY 37, Persian “Mim” in sin of Julus (Master & Kapoor# 4.73). Very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

302 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.09g, Mulk Awadh Bait us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1267/ RY 4, Parasol above crown, flanked 

by Mermaids holding flag, crossed swords below (Master & Kapoor# 11.31). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bahawalpur

303 Anonymous, Silver 1/8 Rupee, 1.06g, Bahawalpur Mint, AH 127X, struck to the lower weight 8gm “Charkhi” standard, struck as 

Sikka Mubarak Dar al-Islam (“Blessed coin of the Abode of Islam”), most likely in the reign of Muhammad Bahawal Khan IV. Very fine, 

rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Banswara

304 Lakshaman Singh, Silver (3), Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 7.98g, 1.72g, 0.93g, “Samsatraba” type (KM# 16, 21, 20). Extremely 

fine to about uncirculated. 3 coins.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

Baroda

305 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.35g, VS 1949, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 36). About 

extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

306 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.29g, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Bharatpur

307 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.04g, Braj Indrapur Mint, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, 

Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 176). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

Bikaner

308 Dungar Singh, Silver ½ Rupee, 5.52g, with the name of Queen Victoria (KM# 53).  Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

309 Ganga Singh, Silver Rupee, 11.53g, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (KM# 72). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

310 Ganga Singh, Silver Rupee, 11.67g, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (KM# 72). Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Chattarpur

311 Silver Rupee, 11.12g, in the name of Shah Alam II, RY 30, Trishul as a mint mark on reverse (KM#19). About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

41

301

303

304

305

308
310309

306
307



Gwalior

312 Silver 1/4 Rupee, 2.85g, Dar ul Fath Ujjain Mint, AH 120X/ RY 30 (KM# 215). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Halvad- Dhrangadhra

313 Mayurdhvaja Sinha, Silver 5 Kori, 14.83g, Coronation of the ruler, Obv: Bust of the ruler to left, Rev: Three royal windows with legend 

"Jhalaraj Rupam Sarva Bhadraya Rajate" in Devanagari, and "Halavad Dhrangdhara State Jhalawar Kathiawar". About 

uncirculated, very rare.  
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

314 Mayurdhvaja Sinha, Silver 2 ½ Kori, 7.35g, Obv: Crown royal crest of Maharaja in centre, legend around, Rev: Temple with hand in 

blessing mudra, Devnagari legend "Sri Shakti Prasaden" around with four tridents. Brilliant, uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

Hyderabad

315 Nasir ud Daula, Silver Rupee, 11.16g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1272/ RY 17, with the name of Bhadur Shah II (KM# 

79). Centrally struck on both sides. Very fine+.   
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

316 Mir Usman Ali Khan, Gold Ashrafi, 11.19g, AH 1349/ RY 20, Obv: Charminar with full “Ain” in doorway, Rev: Persian legend (KM# Y# 

57a). About uncirculated, very rare.
Realised `....................... Estimate: `1,20,000-1,50,000

317 Mir Usman Ali Khan, Gold Ashrafi, 11.19g, AH 1359/ RY 30, Obv: Charminar with full “Ain” in doorway, Rev: Persian legend (KM# Y# 

57a). About uncirculated, very rare.
Realised `....................... Estimate: `1,20,000-1,50,000

318 Mir Usman Ali Khan, Gold 1/4 Asharfi, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1360/ RY 31, Obv: Charminar with full “Ain” in doorway, Rev: 

Persian legend (KM# Y# 55). Slabbed & Graded by NGC as MS65. 

Realised `....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000
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319 Mir Usman Ali Khan, Gold 1/8 Ashrafi, 1.40g, AH 1343/ RY 14, Obv: Charminar with full “Ain” in doorway, Rev: Persian legend (KM# 

Y# 54.2). About uncirculated, very rare.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

Hyderabad Feudatories- Kalyani

320 Mohammad Shah Khair al Din, Silver Rupee, 10.96g, Kalyan Mint, AH 1226, Obv: Tiger to right, Persian letter “Khe” to right, Rev: 

Kalima (KM# 6). Very fine+, Very rare.
Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

Indore

321 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.70g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Extremely fine for type, rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

322  Tukoji Rao II, Silver Rupee, 11.04g, AH 1289, Obv: Cross swords, Rev: Sun face (KM# 24). Both sides legend within dotted border 

partially visible. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Jaipur

323 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.28g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1939/RY 18, Jhar as mint mark 

(KM# 196). Extremely fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

324 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa (3), 6.43g, 6.39g, 6.36g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1923/ 2, AD 1925/ 

4, AD 1929/ RY 8, Jhar as mint mark (D Haritwal# JAI 126). About uncirculated, rare. 3 coins.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

325 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa, (3), 6.37g, 6.36g, 6.29g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AH 1939/ RY 18, AH 

1940/ RY 19, AH 1941/ RY 20 (D Haritwal# JAI 152). About uncirculated, rare. 3 coins.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000
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Jodhpur

326 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.40g, VS 1926, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria, “Sri Mataji” in Devnagari legend, 

Sword & Jhar as a mint mark (KM# 67). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

327 Umaid Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, with the name of George V, with “Aum” as a daroga mark (J Lingen# J.15.08). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Karauli

328 Manak Pal, Gold Nazarana Mohur, 10.70g, AH 1199/ RY 26, Pseudo Mint name Sawai Jaipur but struck at Karauli. Both sides legend 

within dotted circle. Extremely fine, extremely rare.

These mohur's were published by Jan Lingenin JONS No 202. According to him, they were struck to celebrate the wedding of Maharaj 

Kumari of Karauli to the Rao Raja of Bundi, Bishen Singh (Maharaja of Bundi from 1804-1821), in 1785. It is likely that the coins were 

distributed as a 'good luck' objects to the attendees. As such the coins were made into jewellery. Most coins of this kind recently 

surfaced on the market have the mount removed. This one, however, retains it and it adds considerably to the originality of the object. 

Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000

329 Madan Pal, Silver Rupee, 11.02g, (Not listed in KM). Complete Mint name in centre. Very fine, rare.    

                        Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Kutch

330 Rao Sri Bharmalji I, Silver ½ Rupee, 5.64g, AH 995, with the name of Gujarat Sultan Muhammad bin Latif (KM# A5, RS# 20.1). 

Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-16,000

331 Rao Sri Pragmalji II, Gold Complete Set of 3, 100 Kori, 18.66g, VS 1923/ AD 1866 (RS# 185.2), 50 Kori, 9.46g, VS 1930/ AD 1874 

(RS# 184.16) & 25 Kori, 4.65g, VS 1927/ AD 1870 (RS# 183.2). Extremely fine, extremely rare as a set of 3. 

Realised `....................... Estimate: `3,25,000-3,50,000

332 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS1922/ AD1866, with the name of Queen Victoria (RS# 181.5). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

333 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1923/ AD 1866, with the name of Queen Victoria (RS# 181.6). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

334 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1932/ AD 1875, with the name of Queen Victoria (RS# 181.25). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

335 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1937/ AD 1881, with the name of Queen Victoria (RS# 206.6). Extremely fine.

Weak Unit figure in AD date appears to be 188 and with dot of Urdu legend, date incorrectly appears to be 1880. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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336 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1955/ AD 1899, with the name of Queen Victoria (RS# 208.22). About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

337 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1970/ AD 1913, with name of George V (RS# 233.7). Extremely fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

338 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1972/ AD 1915, with name of George V (RS# 233.11). Extremely fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

339 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1985/ AD 1928, with name of George V, “KUTCH STATE BHUJ” on edge (RS# 233.49). About 

uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

Radhanpur

340 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.60g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1870 (KM# 11). Extremely fine for type, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

341 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.45g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1871 (KM#). Very fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

342 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.75g, AH 1299/ AD 1881, with the name of Queen Victoria (KM# 27). Removed from loop otherwise 

Very fine.   

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Rajkot

343 Dharmendra Singhji, Early restrike Gold Mohur, 7.99g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram 

date below (KM# X# 1). Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

344 Dharmendra Singhji, Early restrike Silver Mohur, 5.78g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram 

date below. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Travancore

345    Rani Gouri Parvathi Bai, Copper 2 Kasu & Kasu 1.15g, 0.61g, Obv: Five headed Cobra, Lotus spring on either side, “Kasu” in Tamil 

below, Rev: Garlanded Namam “(9)97 year” in Tamil (B Sarasan# 191,192). Very fine, rare. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
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346 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.51g, Obv: Garlanded Shivlinga with Malayalam Numeral 1055 below, Rev: Conch- 

Shankh (B Sarasan# 197.1-2). Extremely fine+, rare in this grade.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

347 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.60g, Obv: Goddess Lakxmi seated, Lotus sprigs in both hands, Rev: Conch- Shankh 

within circle (B Sarasan# 198.1). Dotted border on both sides. About extremely fine

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Indo Portuguese

348 D. Jose, Tin, 5 Bazarucos, 6.09g, Obv: Crowned arms, Rev: Cross (Gomes# 03.01). Patinated, about uncirculated, extremely rare in 

this grade.

                                 Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

349 Goa, D. Pedro V, Silver Rupia, 10.84g, 1856, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Value within sprays (Gomes# 09.01). About 

extremely fine for type, rare.  

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

350 Goa, D. Pedro V, Silver Rupia, 10.81g, 1857, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Value within sprays (Gomes# 09.02). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

351 Goa, D. Pedro V, Silver Rupia, 10.89g, 1860, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Value within sprays (Gomes# 09.05). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

352 Goa, D. Pedro V, Silver Rupia, 11.06g, 1861, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Value within sprays (Gomes# E1.01). Extremely 

rare.  
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

353 Silver ½ Rupee, 5.77g,1936, Obv: Shield on lined circle at center of Maltese cross, Rev: Divided Shield (KM# 23). Uncirculated.                                                                                       

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Indo Dutch

354 Gold ½ Pagoda, 1.72g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 

and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 

with double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `13,000-14,000

Indo Danish

355     Frederik III, Lead cash, 2.57g. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: Nettle leaf with letter 'O' below (KM# 71). Extremely fine, very 

rare in this grade.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

356 Frederik III, Lead Cash, 2.70g, Obv: Crowned F3 monogram. Rev: Crowned Norse lion facing to left (KM# 80-82). Extremely fine, 

rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

357 Frederik IV, Copper 2 Cash, 2.02g, Obv: Crowned double F4 monogram. Rev: DOC monogram, 2 Kas below (KM# A135). Very fine, 

rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company- Bengal Presidency

358 Azimabad, Silver 1/8 Rupee, 1.44g, in the name of Shah Alam II, RY 6 (P. Steven# 5.25). Very fine+, Very rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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359 Murshidabad, Gold 1/16 Mohur, 1.54g, in the name of Shah Alam II, Calcutta Mint, AH 1203/19, both side legend within dotted circle 

(Prid# 52, P Steven # 2.48). Tiny edge dent otherwise uncirculated, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

360 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.41g, in the name of Shah Alam II, RY 6 (P. Steven# 2.98). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

361 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.39g, in the name of Shah Alam II, RY 7 (P. Steven# 2.99). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

362  Saharanpur, Silver Rupee, 10.90g, in the name of Shah Alam II, AH (121)9/ RY 46 (P Steven# 8.128). Cleaned, Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

363  Saharanpur, Silver Rupee, 10.85g, in the name of Shah Alam II, AH (121)20 (Sic) /RY 47 (P. Steven# 8.129). Cleaned, Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

364 Copper, Pattern Half Pie, 4.12g, 1809, Obv: The arms of Company with the date 1809 below & the value above “HALF PIE” 

surrounded by raised, toothed rim, Rev: Legend in Devnagari, Persian, Bengali within toothed raised rim (P Steven# 10.21). About 

uncirculated, very rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

East India Company- Bombay Presidency

365 Charles II ?, Silver Rupee, 11.55g, Unreadable Persian legend. Fine+, extremely rare. 

Attribution of these coins with the name of Charles II are debatable, some Western scholars do not attribute these coins to Charles The 

II however most of these coins found with the coins of William and Mary veteran scholar Sri Pukhraj Surana believe that these coins 

may be struck by Charles The II. More research of these mysterious coins will resolve the puzzle. However, there is unanimous view of 

all the scholars that these coins struck on Mughal pattern by colonial powers English, Dutch, Danish or French.       

Realised `....................... Estimate: ` 60,000-70,000
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366  Mumbai, Silver ½ Rupee, 5.75g, in the name of Muhammad Shah, RY 5 (KM# 162). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

367 Silver 1/4 Rupee, 2.80g, in the name of Ahmad Shah Bahadur. Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

368 Mumbai, Silver Rupee, 11.60g, 1825, in the name of Shah Alam II, RY 46, Crown as a Privy mark (KM# 218.2). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

369   Copper ½ Pice, 6.75g, Obv: British crown, Rev: Latin legend “Auspicio Regis Et Senatus Angliu” in four lines (Prid# 98). About 

Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

East India Company- Madras Presidency

370 Chinapattan, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Aurangzeb, RY 4X (KM# A289). About uncirculated, rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

371 Silver 1/4 Rupee, 2.88g, Madras Mint, Pseudo Mint name Arkat, AH 1172/RY 6, mint mark close Lotus, Counter stamped 1/3 

Rixdollar, used at British Colonial Ceylon, deeply toned with a strong punch. Extremely fine, extremely rare. 

The counter stamp is struck a top on Madras 1/4 Rupee per the proclamation of March 2, 1823.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

372 Gold 3 Swami Pagoda, 3.12g, Obv: Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi and Bhu Devi on either side, standing 

facing front, Rev: Plain (P Steven# 1.3). Uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

373 Fort St. David, Copper, 10 Cash- Dudu, 6.14g, AH 175X, Obv: Ball mark with GCE within decorative stroke border, Rev: Date 

between wave lines within a beaded circle (P Steve# 5.4 to 5.6). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

374 Copper 40 Cash, 19.34g, Madras Mint, 1807 CE, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast” (This is 40 Cash)”, English legend “XL” 

cash below, Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai kasulu”, legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash) (KM # 331.3). Very fine+, 

Very rare.    

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

375 Copper ½ Dub, 5.09g, 1807, Obv: Value in Persian, Rev: Value in Telugu in three lines within a plain circle. Around this the value in 

Tamil. All within another plain circle (P Steven # 3.362). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

376 Copper ½ Dub, 4.89g, 1808, Obv: Value in Persian, Rev: Value in Telugu in three lines, value in English below within toothed rim (P 

Steven # 3.369). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

377 Copper 1/48 Rupee, 13.50g, 1794, Soho Mint, Obv: Arms of E.I.Co, Rev: Bale mark & date (KM# 398). Extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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378 Copper 1/96 Rupee - 1/2Dub, 6.30g, 1794, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the EAST INDIA COMPANY, below value, Rev: Bale mark 

(KM# 392). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

379 Copper, Cash, 0.63g, Soho Mint, 1803, Obv: The Company's crest of a rampant Lion facing left, date below, Rev: Value in Persian & 

English (KM# 315, P Steven# 5.148). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

380 Copper (3), 20, 10 & 5 Cash, 1803, 1808, Soho Mint, Obv: Arms of the Company 

with the date below and the legend above, Rev: Value in Persian and roman numerals (KM# 320,321,316). Very fine+. 3 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

East India Company- Uniform Coinage

381 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, F incused. Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

382  William IIII, Silver 1/4 Rupees (2), 1835. Very fine+ to about extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

383 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupees (2), Continuous legend & Divided legend, 1840. Very fine+ to about extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

384 10 Rupees, Proof Trial, Copper, 5.17g, Uniface, 1854, Trial off Metal strike in Copper of reverse design, (Prid# 29). Brilliant 

rainbow toning. Uncirculated, exceedingly rare.  

Realised `....................... Estimate: `50,000-75,000

385 10 Rupees, Proof Trial, Silver, 5.88g, Uniface, 1854, Trial strike of reverse design, (Prid# 28). Brilliant rainbow toning. 

Uncirculated, exceedingly rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000
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386 5 Rupees, Proof Trial, Copper, 2.77g, Uniface, 1854, Trial off Metal strike in Copper of reverse design. Extremely fine, extremely 

rare.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

387 Copper (3), 1/2 Anna (2), 1834, 1845 & 1/2 Pice (1), 1853. Very fine to Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

British India

388 Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1892, C incused, A/I. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

389  Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1893, C incused, A/I. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

390 Edward VII, Copper 1/4 Anna, 11.58g, Lakhi- Brockage of obverse. Deep bold strike, patinated. About Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

391 George V, Silver Rupee, “Pig” type, 1911. Bombay Mint. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

392 George VI, Silver Rupee, 11.68g, 1938. Beautiful rainbow toning, about uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

393 Copper, 1/4 Anna, Mint Blank. Unstruck planchet, plain edge. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Republic of Bharat

394 1949, Pattern, Copper Nickel, 2 Anna, 5.60g, Uniface, “Peafowl Peacock”, Bombay Mint, Peacock facing left with fanned feathers, 

value around in English, Devnagari and Persian with date, all within circle, Stars in all four corners on reverse (Rajgor, ONS 257 2024). 

Slabbed & Graded by NGS as PT67+. 

This is a die trial pattern to examine minting efficiency of the new pattern die. For these planchet were re-used from earlier trial pieces. 

In this coin light impression can be seen of 12 ½ Naya Paisa pattern (Coin number 8 of Dr. Rajgor's article). As per Dr. Dilip Rajgor's 

article only present coin known in private hand. 

Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000
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395 1950, Proof Set of 7, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee, 2 Anna, 1 Anna, 1/2 Anna & 1 Pice, in Brown card board, Bombay Mint (RB# 1). In 

immaculate grade, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

396 1970, Silver Rupees 10 (11), “Food for All”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Floating Lotus flower below Sun (KM# 

186, DR# 33.2a). Extremely fine to about uncirculated. 11 coins.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

397 Uncirculated, Silver Rupees 50 (2), 1974, “Planned Families- Food for All”, Bombay Mint (RB# 46) & 1976, “Food & Work for All” 

(KM# 257). 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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398 1980, Silver Rupees 100, Rural Women's Advancement, Bombay Mint. Brilliant Uncirculated, in original plastic case of issue.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

399 1980, Copper Nickel Rupees 10, Rural Women's Advancement, Bombay Mint (KM 195). Brilliant Uncirculated, in original plastic 

case of issue.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

400 1985, Silver Rupees 100, Golden Jubilee of the Reserve Bank of India. Uncirculated, within plastic case of issue.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

401 1991, VIP Proof Set, Rupees 10, “37th Commonwealth Parliamentary Conference” Mumbai Mint (RB# 149). In acrylic case, with 

outer box, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

402 1998, Uncirculated, Rupees 100, “Sri Aurobindo- All Life is Yoga”, Mumbai Mint (RB# 211). In blister pack, within original 

packaging.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

403 1998, Proof, Rupees 100, “Sri Aurobindo- All Life is Yoga”, Mumbai Mint (RB# 208). In blister pack, within original packaging.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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404 1998,  Uncirculated, Rupees 100, “Deshbandhu Chittaranjan Das”, Calcutta Mint (RB# 217). In acrylic case with outer box.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

405 2006, Proof Set of 2, Rupees 100, 5, “200 Years of State Bank of India”, Kolkata Mint (RB# 296). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

406 Rupee 1, Mint Error- Full Brockage on obverse, 1991, Calcutta Mint. Slab & Graded by PCGS as AU 50.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

407 Rupee 1, 6.05g, Mint Error- Full Brockage of obverse. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

408 Rupees 5, 8.95g, Mint Error- Brockage of obverse (Roated die). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

Foreign

409 Afsharid, Nadir Shah, Silver Double Rupee, 22.74g, Kabul Mint (KM# 377). Very fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

410 Burma, Ancient Kingdom of Srikshetra, Funan Kingdom, Silver, 10.21g, Obv: Damaru with Garlande, 3 beads above, Rev: 

Srivatsa with Shankh (Conch). Very fine+. 

                  Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

411 Germany, Baden, Frederick II, Silver 3 Mark, 16.70g, 1914, Obv: Bust facing to left, legend around, Rev: Crowned imperial German 

eagle, shield on breast (KM# 280). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

412 Italian Somaliland, Vittorio Emmanual III, Silver 1/4 Rupee, 1913R, Obv: Head to right, Rev: Crown above value and date flanked 

by sprigs (KM# 4). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

413 Portugal, Charles I, Silver 500 Reis, “400th Anniversary of the Discovery of India”, Obv: Conjoined busts left, Rev: Maltese cross, 

rosettes in angles (KM# 538). About uncirculated, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
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414 Tibet, Silver Rupee, 11.31g, Trade Coinages, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette, Chinese characters around, (KM# Y# 3.2). Very 

fine. 
Realised `....................... Estimate: ` 10,000-12,000

415 Tibet, Silver 3 Srang, 11.02g, Tapchi Mint, Obv: Snow Lion facing left in front of Mount Kailash with two Suns in the background, all 

surrounded four Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan 

characters, Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three 

Buddhist auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (KM# Y# 26). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

416 Tibet, Silver 1/2Srang, 5.89g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all surrounded four 

Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan characters, Rev: 

Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three Buddhist 

auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (Y# 24). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Token

417 Ram Tanka, Temple Token, Gold, 11.19g, Obv: Ram Durbar - Ram and Sita seated on a throne, facing left towards Hanuman, an 

attendant standing behind them holding an umbrella, Rev: A procession with the figures holding a staff and banner. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

418 Habib Bank Ltd., Silver 10 Tola Token, 117g, Bombay Mint, Obv: Bank logo, Lion holding sward, Rev: Details of Banks Capital. Very 

fine+, interesting, rare.
                      Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

419 Silver Token, 101g, Obv: Lord Shrinathji within an ornate border, Rev: Shri Sava, with Mahalaxmi Mantra. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `12,000-14,000

420 Induslnd Bank, Suvarna Mudra, Gold Token, 10.00g (999.9). Within tamper proof blister packaging.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000
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Medal

421 George II, Coronation, Silver Medal, 18.42g, Obv: Laureate, armoured and draped bust left, legend “GEORGIVS. II. D. G. MAG. BR. 

FR. ET. HIB. REX” around, Rev: George enthroned, crowned by Britannia holding cornucopia and leaning on fasces, legend 

“VOLENTES PER POPULOS”, in exergue, “CORON. XI. OCTOB. MDCCXXVII.” Below (MY# 470). Very fine+, Very rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

422 Great Britain, British Army Arrives in Egypt, Copper Medal, 37.26g, 1801, Obv: Uniformed bust facing slightly left, Rev: Horse 

marching to right before the Great Pyramids, legend and date around. With suspender loop, extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

423 George III, Settlement of the British at Bombay, Gold Guilt Copper Medal, 39.26g, 1804, Obv: Recling Neptune leaning against a 

globe and holding a Union Jack. Around upper border “Settlement of the British at Bombay”. In exergue “MDCLXII (1662)”. Signed: 

DROZ F. MUDIE D., Rev: Seated Neptune with trident in right hand and symbol of victory in left. Around border “The French Fleet 
th

Repulsed By The E.I. CompyS XV. FEB MDCCCIV (15  Feb. 1804). Signed MILL F. MUDIE D. (Pudd 804.1, Eimer 952). Extremely 

fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

424  Battle of Albuera Medal, Copper, 37.45g, 1811, Obv: Bust of Marshal Gen Lord Beresford in uniform, Rev: Polish Lancer attacks a 

British infantryman, English legend “Battle of Albuera with Latin date below”. With suspender loop, uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

425 Pindaree and Mahratta Confederacy Defeated 1818, British Victories in India Medal, Copper, 40.14g, Obv: Bust of Francis 

Rawdon, Marquis of Hastings, Governor-General of India, Rev: Victory advancing in a chariot drawn by winged Lions, Pindaree and 

Mahratta Confederacy Defeated 1818 at top (Pudd 818.1; Eimer 1108). With suspender loop and thread. About uncirculated, 

extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000
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426 Coorg, Chikka Virarajendra, Lead Medal, 27.27g, Uniface, ND, Persian legend in six lines flowed by Kannada letter “V”. Very fine+, 

extremely rare.

These Medals were issued by King Chikka Virarajendra of Coorg who led a brief but bloody uprising against the British in 1834 and was 

subsequently deposed, his kingdom annexed. Persian legend says “I have been sent in this war full of enemies and do not have any 

other means to survive except for thy (divine) help”.  
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

427 Gwalior, Maharajpoor Star, Campaign Silver & Bronze Medal, 33.88g, 1843, Legend on a small 6 pointed star, mounted on a larger 

one on obverse (MY# 112). With ribbon, Extremely fine, extremely rare. 

The bonze used in the medal is from the Guns captured by the British from the Gwalior army, unnamed when awarded to Indians in the 

East India Company Army.
Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

428 Victoria, Silver, India General Service Medal, 1891, “Hazara 1891” bar, Obv: Bust of Victoria, Rev: Victory crowing a seated warrior 

(MY# 117). Extremely fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

429 Group of 3 Medals, 21.14g, 38.55g, 43.50g, Awarded to “Mohd Eusuf Khan”, 1) Order of The Mejedid, Ottoman Empire, Turkey, 

Neck Badge, Silver, Gold & Enamel, 4th Class, Obv: Sultan Abdülmecid's royal cipher surrounded by an inscription on a gold-bordered 

circle of red enamel; Sadaqat (Honesty), Ahmiyat (Importance) & Ibrat (Inspiration), all on a star of seven triple quills with small 

crescents and five-pointed stars between them, suspended from a red enamelled crescent, 2) Victoria, Egypt Silver Medal with “Tel- 

el- Kebir” Bar, 1882, Obv: Victoria facing left, Rev: Depicts a Sphinx facing left with the legend, “EGYPT” above and the date; '1882' 

below (MY# 131) & 3) Khedive's Star Bronze Medal, Obv: A five pointed Star with a circuler center showing the Spinks and pyramids 

surrounded by a band inscribed “'EGYPT'” flowed by a year round the top with “KHEDIVE OF EGYPT” and the year in Muslim calendar 

in Arabic at foot, Rev:  The Khedive's monogram 'T.M.' surmounted by a crown. The star is suspended by a ring from an ornamental 

clasp in the center in which Star & crescent (MY# 132). Very important group Awarded to single person. 3 Medals.

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

430 Victoria, Silver Medal, 47.48g, Universal Exhibition, London, 1862, Obv: Laureate head of Victoria Queen (A. BOVY.) facing to left, 

legend around, Rv. The exhibition building, legend “UNIVERSAL EXHIBITION / OF LONDON / 1862”. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

431 Victoria, Silver, India General Service Medal, 1895-97, 2 clasps with Punjab Frontier 1897-98 and Samana, 1897, Obv: Bust of 

Victoria, Rev: Two soldiers, British and Indian. Awarded to MULTR. SOHAN SINGH NO. 6 BO. MTN. BATTY. Two bars with ribbon, 

Very fine, scarce.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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432 Queen Victoria Empress of India Silver Army Temperance Medal, 21.78g, 1901, Obv: Veiled & Crowned portrait of Queen Victoria 

facing left, Rev: Crowned monogram, legend & date around. With suspender loop. Fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

433 Imperial Service Order, Edward VII, 41.85g, Silver badge Awarded to “Richard R. Hemmett,” circular silver plaque bearing the royal 

cipher, surmounted by the royal crown and surrounded by the legend “For Faithful Service” on obverse with ribbon, (MYB 28). About 

uncirculated with original box of packing.  

Instituted by King Edward VII as a means of rewarding long and faithful service in the Administrative and Clerical grades of the Civil 

Service at home and overseas.

Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

434 Great Britain, Duke of Connaught Silver Medal, 25.69g, 1917, Obv: Left facing bust of the Duke of Connaught backed by English 

rose, Rev: Masonic coat of arms surrounded by the legend “H.R.H. THE DUKE OF CONNAUGHT M.W.G.M. 1917” dated 1717-1917 

below. Awarded by the to commemorate the bicentenary of his Dukedom, engraved by Spencer & Co. Extremely fine.

Connaught Place of New Delhi is named after this gentleman Prince Arthur, 1st Duke of Connaught (1850–1942), who laid the 

foundation of the Sansad Bhavan (old). 
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

435 George V, Delhi Durbar Medal, Silver, 39.25g, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Persian chronogram around 

and Delhi/ sanah 1911 in centre. With suspender loop. Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

436 George V, Delhi Durbar Medal, Silver, 37.99g, Awarded to “Sakandar Khan head const (Constable) No 341”, Obv: Conjoined busts 

of George V and Queen Mary, Rev: Persian chronogram around and Delhi/ sanah 1911 in centre. Without suspender. Very fine.

Delhi Darbar Medal with awardee name are very rare. 
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

437 George V, India General Service Medal, Silver, 43.52g, Waziristan 1919-21 Bar, Awarded to “480 Sepoy Dalip Singh, 3- 152 

PJBIS.”. Extremely fine.   
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

438 George V, India General Service Medal, Silver, 2 clasps with Afghanistan North West Frontier 1919 and Waziristan 1921-24, 

Awarded to “163 SEPOY PRABHU. 58 V. RIFLES”. The Varghan Rifles is a distinguished Regiment as they had fought many wars and 

have a number of heroic velour inscribed in their name. Two Bars along with ribbon, and floriated suspender. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

439 George V, India General Service Medal, Silver, 42.47g, North West Frontier 1930-31 Bar, Awarded to “4891 Sep.Hukam Singh, 5-

2 Punjab R.”. Extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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440 George V, India General Service Medal, Silver, 43.39g, North West Frontier 1935 Bar, Awarded to “12074 L-Naik Amar Singh. 1-

14 Punjab R.” (MY# 164). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

441 George V, Silver Jubilee Medal, Silver, 15.79g, 1935, Obv: Conjoined bust of George and Quen Mary left, legend “VI MAII MCMX 

MCMXXXV”, Rev: Windsor Castle, legend “STET FORTUNA DOMUS”. Slight test mark on edge otherwise Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

442 George V, Imperial Service Medal, Silver, 31.11g, Obv: Crown bust of George V facing left, legend around, Rev: Man resting, English 

legend “For Faithful Service” at bottom. Uncirculated ribbon with original box of packing. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

443 Royal Bombay Golf Club, Silver Medal, 56.47g, 1927, Obv: Crossed golf club and balls in wreath, Rev: Reclining figures under palm-

trees, recipient “M. Fox 1927” engraved within scroll in centre. Extremely fine.   
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

444 Royal Bombay Golf Club, Silver Medal, 51.66g, 1930, Awarded to “M. Fox”. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

445 George VI and Queen Elizabeth, Coronation Silver Medal, 25.78g, Obv: Conjoined busts of George VI and Queen Elizabeth, Rev: 

Crowned royal cypher with date 12 MAY 1937. About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

446 Member of the British Empire (MBE), Silver Breast Badge Medal, 29.25g, Obv: Seated Brittania in center, Rev: Crowned royal 

cypher. With ribbon & original box of packing. 
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

440 442
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447 Nawanagar, Jam Sri Ranjitsinghji, Order of Merit Medal, Silver, 23.89g, Obv: Bust of Jam Saheb facing to front, English legend " 

Order of Merit, Nawanagar State" around, Rev: Lion holding flag with Gujarati legend "Jai Ashapura" & in English legend "Nil 

Desperandum" below. Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

448 Azad Hind / Tamgah-i-Bahaduri, Silver Guilt on Bronze Medal, 30.45g, Obv: Tiger and fleur-de-lis below, two crossed swords as part 

of the suspension, Rev: Legend India's Freedom Fight in German within a grid design. With ribbon. Extremely fine, extremely rare. 

The award with two crossed swords would be conferred for valour in combat and without swords for non- combat award. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

449 Jamsetjee Nusserwanjee Tata, Silver, 24.31g, Golden Jubilee of The Ahmedabad Advance Mills (1903-1953 AD), Obv: Bust of 

Jamsetjee Tata facing in front, “JAMSETJEE NUSSERWANJEE TATA” legend around, Rev: “GOLDEN JUBILEE 1903-1953”, 

legend in center & “THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS” around. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

Miscellaneous

450 Burmese Opium Antique Weights Group of 6, Hintha Bird Style 6 sided rounded base. Although widely known as opium weights 

these bronze zoomorphic weights were used for the measurement of basic necessities throughout Burma (and also northern Thailand 

and Laos). A full set of weights normal consists of 10 pieces from very small sizes up the largest size known as a viss (around 1.6kg). 

The weights and measures system in Burma was carefully controlled and weights checked for accurancy. The production of these 

weights ended in Burma after the British took control of the country in 1885. Early to mid 19th century. Extremely Rare and in good 

condition.   
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

451 Hyderabad Customs Chapras, Bronze, FE 1964/ AH 1332, Persian legend “Jawan Ilaqa Kardogiri Mulk Sarkar A'ali”. Extremely 

fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

452 Azad Hind cloth badge, 56.46g, comprising of the logo. Reverse jagged. Original weaving. Extremely fine. Very rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

453 Ralph Lauren RLL (2), Gold Black 3D Crown Crested 3.5" Sew on Blazer and Bags Batch. 2 Batches. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Paper Money

454 George VI, Rupees 1000, Type 4.8, Bombay Circle, signed by J.B. Taylor, Prefix A/7 (R IPM # 4.8.1A). Tiny holes, graffiti on reverse 

otherwise Very fine, very rare.

                             Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

455 Rupees 100, 2nd issue, Type 7.11, Signed Liaqat Jung (Sign 3), Prefix QR (R IPM# 7.11.4). Printed at currency Note Press Nashik. 

Very fine.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

456 Rupees 10, 1st issue, Type 7.8, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix BU, Dated 1 Tir 1342 Fasli (R IPM# 7.8.3). Printed in 

London by Waterlow & Sons. Strong Paper. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000
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457 Burma Overprint, Military Administration of Burma, George VI, Rupees 100, Type 5.12, Calcutta Circle of issue, Sign by C D 

Deshmukh, Prefix B/7, Serial number in Black (R IPM# 5.12.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-30,000

458 Rupees 100, 1st issue, Type 6.7.1, Signed by B Rama Rau, Prefix H/8 (R IPM# 6.7.1.1). Graffiti on reverse otherwise Extremely fine, 

rare.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

459 Rupees 100, 1st issue, Type 6.7.1, Signed by B Rama Rau, Prefix H/10 (R IPM# 6.7.1.1). Graffiti on reverse otherwise Extremely 

fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

460 Rupees 100, 2nd issue, Type 6.7.2, Signed by B Rama Rau, Prefix A/9, Serial number in Black (R IPM# 6.7.2.1A). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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461 Rupees 100, 2nd issue, Type 6.7.3, Signed by B Rama Rau, Prefix A/21, Serial number in Red (R IPM# 6.7.2.1B). Extremely fine.    

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

462 Rupees 100, 4th issue, Type 6.7.3, Bombay Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix A/23, Serial number in Red (R IPM# 6.7.3.1). 

Extremely fine.    
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

463 Rupees 100, 6th issue, Type 6.7.3, Signed by H V R Ienger, Prefix AA/60, Serial number in Red (RIPM# 6.7.3.2). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

464 Rupees 100, Type 6.7.4, Signed by H V R Ienger, Prefix AA/68, Serial number in Red (RIPM# 6.7.4.1). Extremely fine.    

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

465 Rupees 100, Type 6.7.4, Signed P C Bhattacharya, Prefix AB/35, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.2). Extremely fine.    

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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466 Rupees 100, Error- Serial number missing, Singed by Bimal Jalan. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

467 Rupees 100, Error- Uniface back side not printed, Singed by Bimal Jalan. Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

468 Rupees 10, “D-1”, Type 6.4.1, 1st issue, Signed by C. D. Deshmukh, Prefix A/6 (R IPM# 6.4.1.1). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

469 Persian Gulf issue, Rupee 1, Type 6.12.1, Signed A K Roy, Prefix Z/0, Inset B (R IPM# 6.12.1.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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Ancient

470 Kushans, Vasudeva I, Gold Dinar, 7.91g, Obv: King Nimbate standing left, holding a trident to right, offering at altar to left, Bactrian 

legend “Paonanopao Bazoho Kopano”, Rev: Lord Shiva standing, holding a trident in right and noose in left, Nandi Bull behind, 

Bactrian legend “Ohpo”, Tamgha in upper left field within dotted circle. Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

471 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.81g, “Archer” type, Obv: Nimbate king wearing Kushana style clothing, holding a strung 

bow in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and, Brahmi legend “Deva Sri Maharajadhiraj Sri 

Chandraguptah” around partially visible, “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on 

Lotus, her left hand is up, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (S Kumar# Class III, Variety A.6.1). 

Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `75,000-90,000

472 Post Gupta Bengal, Gauda, Sasanka Deva, Gold Dinar, 5.85g, Obv: Lord Siva reclining on a couchant Bull, Brahmi legend “Sri Ja” 

under the Bull, there is a large dot apparently representing a Moon on the left of Lord Siva's face, all within a circle of large dotted 

border, Rev: Goddess Lakshmi seated on a Lotus, holding Lotus bud in her left hand & conch shell in her right hand. Brahmi legend 

“Sri- Sasanka” on the left field (ECB# SAM10.1). Extremely fine, exceedingly rare.

Realised `....................... Estimate: `6,00,000-7,00,000
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Mr. I. K Kejriwal Collection Part

Mr I. K. Kejriwal is a multi-faceted entrepreneur. From tea to textiles, he has been involved in 
shaping many businesses over the years. In addition to his entrepreneurial interests, he has a 
broad interest in a variety of Indian historical objects. He has built comprehensive collections of a 
wide range of objects - from miniature paintings to postage stamps. One area where he has 
particularly devoted his attention is Numismatics. He has been collecting Indian coins from the 
1970s and has amassed one of the best coin  collections in India. Many coins from his collection 
have ended up being plate specimens in various books and journals over the years. His particular 
area of numismatic interest has been the North East Indian subcontinent, Bengal sultanates and 
the Indian Princely States.



473 Post Gupta Bengal, Samatata region, Vira Jadamarah, Debased Gold Dinar, 6.50g, Obv: King standing facing right sacrificing over 

altar and holding trident in left hand, grabbled legend around, Rev: Goddess standing facing right in Tribhanga pose holding a trident- 

shaped object in left hand, tamgha in right field. Grabbled legend on left. Both sides within a circle of large dotted border Mithciner 

reads as 'Vira Jadamarah' and attributed him as a new king.  (ECB# SAM1B.1). Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

474 Post Gupta Bengal, Samatata region, Debased Gold Dinar, 6.27g, Imitating Kushan coins, Obv: King standing facing right, 

sacrificing over altar and holding trident on left hand, Garuda on top right, (Partially seen), Rev: Stylized representations of the 

Goddess holding an object in hand, “Ardokhsho”' crudely engraved on left. Presumably it is a transition period coin showing a 

combination of both Kushan and Gupta coin features. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM1C.2). Very fine, 

rare.   
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

475 Post Gupta Bengal, Samatata region, Anonymous, Debased Gold Dinar, 5.69g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his 

left hand and arrow in his right hand, standard with conch shell in left field, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an 

object in right hand, grabbled legend on right. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM3.5). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

476 Post Gupta Bengal, Samatata region, Gopa, Debased Gold Dinar, 5.66g, Obv: Nimbate king standing facing right, holding a bow in his 

left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi legend “GoPa” below king's left arm, Rev: Within 

circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of large 

dotted border (ECB# SAM6.1). Very fine, rare.

Gopa can be identified with the ruler named 'Gopacandra', a post-gupta ruler of ancient Vanga whose identity has has been 

established by at least three copper plate inscriptions. One of the copper plate inscription mentioned the price of land in Dinaras (Gold 

coin) which indicates that gold coins were circulating in his kingdom.
Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000
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477 Post Gupta Bengal, Samatata region, Debased Gold Dinar, 5.65g, Obv: Nimbate king standing facing right, holding a bow in his left 

hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in left field, Brahmi letter “Pra” below king's left arm, Rev: Within circle 

winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of large dotted 

border (ECB# SAM7.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

478 Post Gupta Bengal, Samatata region, Debased Gold Dinar, 5.58g, Obv: Nimbate king standing facing right, holding a bow in his left 

hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in left field, Brahmi letter “Pra” below king's left arm, Rev: Within circle 

winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of large dotted 

border (ECB# SAM7.1). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

479 Post Gupta Bengal, Samatata region, Virachandra, Debased Gold Dinar, 5.79g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his 

left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell right field, crudely written Brahmi legend “ViraCandra” below king's 

left arm, “Shri” on top left, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right 

side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM9.1). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

480 Post Gupta Bengal, Samatata region, Virachandra, Debased Gold Dinar, 5.61g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his 

left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell right field, crudely written Brahmi legend “ViraCandra” below 

king's left arm, “Shri” on top left, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on 

right side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM9.1). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000
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481  Post Gupta Bengal, Samatata region-Kamrup, Shri Kumara, Debased Gold Dinar, 5.86g, Obv: King standing facing right, holding a 

bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in left field, Brahmi legend “Shri Kumara” in two lines 

below the king's left arm, Rev: Goddess standing to right holding an object, with grabbled legend in the left field. Both sides within a 

circle of large dotted border (ECB# SAM12.1). Extremely fine, rare.

These coins were attributed with Bhaskaravarman, the king of Kamarupa, based on his title Kumara''. Coins of Sri Kumara have been 

discovered from Assam (Paglatek Hoard) and Agartala/Tripura district (Brahmakunda Hoard) so it was assumed that Bhaskarvarman 

might have extended his ruled up to Samatata region region. However, 'Kumara' appears to be a common name for the contemporary 

period and thus may also be a local ruler of Samatata region as well.   

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

482 Post Gupta Bengal, Samatata region-Kamrup, Shri Kumara (?), Debased Gold Dinar, 5.72g, Obv: King standing facing right, holding a 

bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in left field, Brahmi legend “Shri Kumara” in two lines 

below the king's left arm, Rev: Goddess standing to right holding an object in her hand with crude unread legend in the left field. Both 

sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM12.1). Very fine, rare.

These coins were attributed with Bhaskaravarman, the king of Kamarupa, based on his title Kumara''. Coins of Sri Kumara have been 

discovered from Assam (Paglatek Hoard) and Agartala/Tripura (Brahmakunda Hoard) district so it was assumed that Bhaskarvarman 

might have extended his reign up to Samatata region. However, 'Kumara' appears to be a common name for the contemporary period 

and thus may also be a local ruler of Samatata region as well. 

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

483 Post Gupta Bengal, Samatata region-Kamrup, Shri Kumara, Debased Gold Dinar, 4.68g, Obv: King standing facing right, holding a 

bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with symbol looks like chakra with ribbon in left field, Brahmi legend “Shri 

Kumara” in two lines below kings left arm, Rev: Goddess standing to right holding an object, grabbled legend on right side. Both sides 

within a circle of large dotted border (ECB# SAM12.3). Very fine, rare. 

These coins were attributed with Bhaskaravarman, the king of Kamarupa, based on his title Kumara''. Coins of Sri Kumara have been 

discovered from Assam (Paglatek Hoard) and Agartala/Tripura (Brahmakunda Hoard) district so it was assumed that Bhaskarvarman 

might have extended his reign up to Samatata region. However, 'Kumara' appears to be a common name for the contemporary period 

and thus may also be a local ruler of Samatata region as well.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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484  Post Gupta Bengal, Samatata region, Jiva, Debased Gold Dinar, 5.26g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his left hand 

and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi legend “JiVa” below king's left arm, “Shri” on top left, Rev: 

Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of 

large dotted border (ECB# SAM14.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

485  Post Gupta Bengal, Samatata region, Jiva, Debased Gold Dinar, 5.66g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his left hand 

and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi legend “JiVa” below king's left arm, “Shri” on top left, Rev: 

Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of 

large dotted border (ECB# SAM14.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

486 Post Gupta Bengal, Samatata region, Jiva, Debased Gold Dinar, 5.73g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his left hand 

and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi legend “JiVa” below king's left arm, “Shri” on top left, Rev: 

Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of 

large dotted border (ECB# SAM14.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

487  Post Gupta Bengal, Samatata region, Shri (dharanarata), Debased Gold Dinar, 5.68g, Obv: King standing facing right, holding a 

bow in his left hand and an arrow in his right hand, s standard with conch shell in right field, Brahmi letter “Shri” written below king's left 

arm and also to the right of king's head, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled 

legend on right side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM15.1). Very fine, rare.

One of the frequently appeared coins of the entire series and identified as the coins of Sridharanarata, a Rata dynasty ruler of 

Samatata region.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000
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488  Post Gupta Bengal, Samatata region, Shri (dharanarata), Debased Gold Dinar, 5.67g, Obv: King standing facing right, holding a bow 

in his left arm and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi letter “Shri” written below king's left arm and 

also to the right of king's head, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on 

right side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM15.1). Very fine, rare.

One of the frequently appeared coins of the entire series and identified as the coins of Sridharanarata, a Rata dynasty ruler of 

Samatata region.
Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

489 Post Gupta Bengal, Samatata region, in the name of Shri (dharanarata), Debased Gold Dinar, 4.79g, Obv: King standing facing right, 

holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell right to king's face, with “Shri” written in Brahmi 

under the king's left arm and also to the right of the king's head, Rev: Female winged figure, apparently a deity within an inner circle, 

standing right holding an object in right hand, unread legend on right side (ECB SAM15.1). Very fine, rare.

One of the frequently appeared coins of the entire series and identified as the coins of Sridharanarata, a Rata dynasty ruler of 

Samatata region.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

490 Post Gupta Bengal, Samatata region, Shri (dharanarata), Debased Gold Dinar, 5.50g, Obv: King standing facing right, holding a bow 

in his left arm and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi letter “Shri” written below king's left arm and 

also to the right of king's head, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on 

right side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM15.1). Very fine, rare.

One of the frequently appeared coins of the entire series and identified as the coins of Sridharanarata, a Rata dynasty ruler of 

Samatata region.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

491  Post Gupta Bengal, Samatata region, Shri (dharanarata), Debased Gold Dinar, 5.53g, Obv: King standing facing right, holding a bow 

in his left arm and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi letter “Shri” written below king's left arm and 

also to the right of king's head, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on 

right side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM15.1). About Very fine. 

One of the frequently appeared coins of the entire series and identified as the coins of Sridharanarata, a Rata dynasty ruler of 

Samatata region.
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000
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492  Post Gupta Bengal, Samatata region, Shri (dharanarata), Debased Gold Dinar, 5.65g, Obv: King standing facing right, holding a bow 

in his left arm and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi letter “Shri” written below king's left arm and 

also to the right of king's head, unknown letter in between legs, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in 

right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM15.4). Very fine+, rare.

One of the frequently appeared coins of the entire series and identified as the coins of Sridharanarata, a Rata dynasty ruler of 

Samatata region.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

493 Post Gupta Bengal, Samatata region, Raja Bhata, Debased Gold Dinar, 5.71g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his 

left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi legend “RajaBhata” below king's left arm, “Shri” 

on top left, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides 

within a circle of large dotted border (ECB# SAM16.2). About Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

494 Post Gupta Bengal, Samatata region, Raja Bhata, Debased Gold Dinar, 5.58g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his 

left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right field, Brahmi legend “RajaBhata” below king's left arm, “Shri” 

on top left, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides 

within a circle of large dotted border (ECB# SAM16.2). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

495 Post Gupta Bengal, Samatata region, Bala Bhata, Debased Gold Dinar, 5.60g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his 

left hand and an arrow in his right hand, Bull standard in left field, Brahmi legend “BalaBhata” in two lines below kings left arm “Shri” on 

top left, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides 

within a circle of large dotted border (ECB# SAM17.1). Very fine, rare. 

Bala Bhata is the son of Raja Bhata, a Khadga dynasty ruler which ruled the areas of Vanga and Samatata region in Bengal. 

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000
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496 Post Gupta Bengal, Samatata region, Prithu Bhata, Debased Gold Dinar, 5.61g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his 

left hand and an arrow in his right hand, Bull standard in left field, Brahmi legend 'PrithuBhata” in two lines below kings left arm, “Shri” 

on top left and 'Ja' in between legs, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend 

on right side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM19.2). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

497 Post Gupta Bengal, Samatata region, Prithu Bhata, Debased Gold Dinar, 5.79g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his 

left hand and an arrow in his right hand, Bull standard in left field, Brahmi legend 'PrithuBhata” in two lines below kings left arm, “Shri” 

on top left and 'Ja' in between legs, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend 

on right side. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM19.2). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

498 Post Gupta Bengal, Samatata region, in the name of Prithu Bhata, Debased Gold Dinar, 5.61g, Obv: King standing facing right, 

holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, Bull standard in left field, Brahmi legend “PrithuBhata” in two lines below 

kings left arm, “Shri” on top left and 'cha' in between legs, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right 

hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of large dotted border (Similar to ECB SAM19.2). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

499 Post Gupta Bengal, Samatata region, Debased Gold Dinar, 5.52g, Obv: King standing facing right, holding a bow in his left hand and 

an arrow in his right hand, standard with conch shell right to the king's face, ineligible letters below the king's left arm and “Shri” on top 

left, Rev: Within circle winged Goddess standing right holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a 

circle of large dotted border. About Very fine.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000
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Mughal

500 Humayun, 1st reign, Silver Rupee, 11.44g, Adl Bangala Mint, AH945, Obv: Shahada in centre with invocation “Yarzaq Allah Man 

Tasha'a Ba-ghayr Hisab” within a circular border; names of Caliphs and titles around, Rev: Muhammad Humayun Ghazi in circle in 

centre, other titles with mint-name and AH date in margins (G&G# B950). Little flatness on edge otherwise Very fine+, Very rare.

Humayun, while on a campaign against the Afghans in Bengal, struck both tankas and Rupees in the same year. The denomination 

Rupee was introduced by Sher Shah in the year AH945, and Humayun quickly adopted it. Both these issues are very rare and 

demonstrably, a good indicator of the beginning and spread of the denomination 'Rupee'.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

501 Humayun, 1st reign, Silver Tanka, 10.57g, “Mintless- Fathabad” type, AH 9XX, Obv: Kalima in centre with invocation “Yarzaq Allah 

Man Tasha'a Ba-ghayr Hisab” within a circular border; names of Caliphs and titles around (but mostly out of flan), Rev: “Muhammad 

Humayun Badshah Ghazi” in circle in centre, other titles and date in margin (G&G# B958). Usual chopped mark for this type. About 

Very fine, very area.

Humayun's campaign against the rebellious Sher Khan in Bengal and Bihar saw the simultaneous launch of two silver denominations 

– Tanka and Rupee. The tankas were issued from two mints: 'Arsah' and 'Fathabad'. The exact location of these places is not known.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

502 Jahangir, Silver Jahangiri Heavy Rupee, 13.44g, “Nur ud din” type, Agra Mint, AH 1014/ RY 1 (KM# 152.1). Very fine for type, very 

rare. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

503 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.88g, Aries sign, Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13, Obv: Aries sign, Rev: Persian legend 

“Jahangir Badshah Akbar Badshah” “zarb Ahmadabad” (KM# 150.2). Shroff mark in center of reverse otherwise Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

504 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.77g, Dar al Khilafa Akbarabad Mint, AH 1068/RY 31 (KM# 240.2). Extremely fine, very rare. 

A Nisar struck towards the end of Shahjahan's reign, probably for the last 'Nowrooz' celebration before he took ill and was 

subsequently deposed by his son Aurangzeb.

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000
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Priencely States

Awadh

505 Shuja'a ud-Daula as Nawab Wazeer, Silver Nazarana Rupee, 11.19g, “Haft Kishwar” couplet, Muhammadabad Banaras Mint, in 

the name of Shah Alam II, AH1183/ RY10, Umbrella as Mint mark on reverse. Patinated, Extremely fine, very rare. 

There are rare 'Nazarana'-type wide flan coins known for the combination 1183/10 with different mint symbols like a pennant or an 

umbrella. They appear to be specially struck, at the time a mint license was freshly issued to a new contractor, to show a full due 

impression of what the mint intended to produce under the tenure of the licensee. 

Realised `....................... Estimate: `50,000-75,000

506 Ghazi ud din Haider Shah, Silver 1/16 Rupee, 0.62g, Suba Awadh Dar ul Amarat Lakhnau Mint, AH 1235/ RY Adad, Crown flanked 

by rampart Lions holding flag, two upright Fish below (Master & Kapoor# 7.25). About Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

507 Gazi ud din Haider Shah, Gold Asharfi, 10.73g, Suba Awadh Dar ul Sultanate Lakhnau Mint, AH 1236/ RY 2, Obv: Persian legend 

“sika zad bar seem wa zad az fazl rab zulmenan ghazi ud din haider ali nasab shah I zaman”, Rev: Crown flanked by rampart 

Lions holding flag, two upright Fish below, Persian legend “zarb suba awadh sanah julus manus maimanat dar us sultanate 

Lakhnau” (Master & Kapoor# 7.28). Removed from jewellery loop otherwise Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `95,000-1,00,000

508 Ghazi ud din Haidar Shah, Gold Asharfi, 10.71g, Suba Awadh Dar ul Sultanate Lakhnau Mint, AH 1239/ RY 5, Obv: Persian legend 

“Sika zad bar seem wa zad az fazl rab zulmenan ghazi ud din haider ali nasab shah I zaman”, Rev: Crown flanked by rampart 

Lions holding flag, two upright Fish below, Persian legend “zarb suba awadh sanah julus manus maimanat dar us sultanate 

lakhnau” (Master & Kapoor# 7.40). Minor edge crack otherwise Extremely fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `95,000-1,00,000

509 Nasir ud din Haider Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, Suba Awadh Dar us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1246/ RY 3, Crown flanked by 

rampart Lions holding flag, two upright Fish below (KM# 201.1). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
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510 Muhammad Ali Shah, Gold Asharfi, 10.61g, Mulk Awadh Bait us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1256/ RY 4, Obv: Persian legend 

“bajud wa karm sika zad dar jahan muhammad ali badshah zaman”, Rev: Crowned & Fish flanked by people, Persian legend “zarb 

mulk awadh bait us sultanate lakhnau sanah julus maimanat manus” (Master & Kapoor# 9.39). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `95,000-1,00,000

511 Wajid Ali Shah, Gold ½ Asharfi, 5.84g, Mulk Awadh Bait us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1264, Obv: Persian legend “Sika zad bar 

seem wa zad az fazl tayeed I ilah zulle haque wajid ali sultan alam badshah”, Rev: Parasol above crown, flanked by Mermaids 

holding flag, crossed swords below, Persian legend “Mulk awadh bait us sultanate Lakhnau sanah julus maimanat manus” (KM# 

376). About Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

512 Wajid Ali Shah, Gold Ashrafi, 10.71g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1267/ RY 4, Obv: Persian 

legend “sika zad bar seem wa zad az fazl tayeed-I ilah zulle haque wajid ali sultan alam badshah”, Rev: Parasol above crown, 

flanked by Mermaids holding flag, crossed swords below, Persian legend “zarb bait us sultanat Lakhnau mulk awadh Akhtarnagar 

sanah julus maimanat manus” around (Master & Kapoor# 11.30). Minor test cut on edge otherwise Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `95,000-1,00,000

513 Wajid Ali Shah, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, Bait us Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1269, Parasol above crown, 

flanked by Mermaids holding flag, crossed swords below (Master & Kapoor# 11.51). Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

514 Wajid Ali Shah, Silver 1/16 Rupee, 0.67g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1270, Parasol above 

crown, flanked by Mermaids holding flag, crossed swords below (Master & Kapoor# 11.63). Small part chipped on obverse otherwise 

about extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
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515 Randhir Singh, Gold Mohur, 10.77g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX/ RY 16, Star as mint marks 

on reverse (KM# 110). Very fine, very rare.

   Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

Bindraban

516 Silver 1/4 Rupee, 2.40g, Obv: Portrait of Queen Victoria facing left, Date below, Rev: Legend (KM# 16). About fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Bundi

517 Silver Square Nazarana Rupee, 11.01g, in the name of Shah Alam II, RY 13, Flower symbol on reverse (KM# C# 10a). Extremely fine, 

rare.  

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

Jaisalmer

518 Ranjit Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.51g, RY 22 (Frozan), Bird as a Mint mark (KM# 32). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Kashmir

519 Gulab Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.57g, without initial “JSH”, VS 1904 (KM# Y#3). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

520 Bengal Presidency? Maratha?, Katak , Silver Rupee, 11.46g, in the name of Shah Alam II, RY 22, complete Mint name on bottom of 

reverse. Extremely fine+, extremely rare. 

Similar Rupees were listed by P.P. Kulkarni ('Coinage of the Bhonsla Rajas of Nagpur', p. 135, Type 19). The calligraphy of the coins 

bears a striking similarity to the East India Company's coins of Murshidabad / Calcutta mints. It is not certain who was behind their 

issue; if the mint-name is 'real', the Bhonslas remain the best contenders but if it is a pseudo-mint name, i.e. the coins are struck at a 

place further North into the British realms they could well be East India Company issues. However, more proof is needed to 

substantiate this position.  

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Our Upcoming Auction

Oswal eAuction # 22 - Internet Only - January 2025

Oswal eAuction # 23 - Internet Only - February 2025

Oswal Auction # 106 - March 2025 Goa  

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 
limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 Grade / Authenticity of coin stated in catalogue is based on 
auctioneer’s assessment, auctioneer will not be held liable in any 
manner if some other grading agency gives opinion differently 
about items sold by us.

12 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

13 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

15 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

16 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

17 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

18 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

19 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




